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Szanowni Państwo!

Boże Narodzenie już za kilka dni, mamy więc ostatnie chwi-
le na zrobienie przedświątecznych zakupów. W tym roku będzie 
nam o tyle łatwiej, że w naszej gminie otworzyły się dwa nowe skle-
py: Leroy Merlin (kupimy tam m.in. artykuły dekoracyjne) oraz 
Delikatesy Centrum, gdzie bez problemu dostaniemy składniki 
na świąteczne wypieki i potrawy wigilijne. W świąteczny nastrój 
z pewnością wprowadziła już nas też tradycyjna Noelka, która 
w tym roku po raz pierwszy odbyła się częściowo pod dachem – 
w gmachu nowego Centrum Kultury. O Noelce napiszemy sze-
rzej w następnym numerze, a w tym poczytacie Państwo m.in. 
o pięknym prezencie pod choinkę, jaki sprawili nam nasi samo-
rządowcy. Chodzi oczywiście o podpisanie porozumienia w spra-
wie kolei metropolitalnej. Swoje podpisy złożyli m.in. przedstawi-
ciele naszej i innych gmin, starostwa oraz województwa. Dzięki 
tym cennym podpisom już za kilka lat będzie nam się szybciej 
i łatwiej podróżowało nie tylko do Poznania i z powrotem, ale po 
terenie całej metropolii poznańskiej. Swoją drogą, prezenty pod 
choinkę my, mieszkańcy, potrafimy też robić sobie sami. Bo czyż 
nie jest pięknym upominkiem powołanie nowego stowarzyszenia, 
które z pewnością tchnie nowego ducha w nasze społeczeństwo 
obywatelskie? Albo fakt, że przedstawiciele skłóconych środowisk 
sportowych zasiedli wreszcie przy okrągłym stole, by wspólnie 
spróbować pokonać dzielące je różnice?

Okres świąteczno-noworoczny to nie tylko czas zakupów 
i nie tylko okazja do wręczania sobie podarków. To także czas 
podsumowań. Przede wszystkim wspominamy to, co zdarzyło 
się w mijającym roku. A w naszej gminie działo się sporo. W lu-

tym Suchy Las odwiedziła minister 
sportu Joanna Mucha, która ciepło 
wypowiadała się o naszej infra-
strukturze, podkreślając że takie 
obiekty, jak park wodny czy hala 
sportowa są nie tylko piękne, ale 
przede wszystkim tętniące życiem. 
W czerwcu uroczyście oddano do 
użytku nowy, wspaniały gmach 
przedszkola w Chludowie. W tym 
samym miesiącu przed naszym 
Urzędem Gminy odbył się pierwszy 
w historii Suchego Lasu happening – ekolodzy plażowali w stro-
jach kąpielowych, zwracając w ten nieco żartobliwy sposób uwagę 
na bardzo poważny problem spływających do Strzeszynka za-
nieczyszczeń. Pod koniec roku zakończyły się z kolei uroczystości 
700-lecia Golęczewa. Nieco mniej imponujące jubileusze obcho-
dzą też Fabryka Formy i Park Wodny „Octopus”, które świętują 
odpowiednio cztery i pięć lat swojego istnienia.

Wesołych świąt Bożego Narodzenia 
i szczęśliwego Nowego Roku!
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Golęczewo na fali historii

Dobro jest jak Bumerang...

Piraciki szachują króla

4 lata w fantastycznej formie
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www.abckuchni.pl

ul. Obornicka 55a, aSuchy Las
tel. 61 665 89 94
e-mail kuchnia@abckuchni.pl

...na każdą 
okazję...

  Restauracja  
          Produkcja  
       Catering
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WYDARZENIA SONDA / REKLAMA

MĄŻ NA TELEFON - 798 789 890
montowanie prawie wszystkiego – prawie wszędzie, •	
burzenie i stawianie ścian,•	
ukrywanie kabli, przewodów, •	
koszenie, ścinanie, rąbanie i przesadzanie, •	

POPRAWIANIE PO FACHOWCACH
Godzina napraw kosztuje tylko 49 zł. 

Bez kosztów dojazdu. 
Awarie w niedziele, święta oraz po godzinie 19  

– pierwsza godzina + 100% 

irytująco cieknący kran•	
zacinający się zamek od łazienki •	
luźne gniazdko•	
paskudnie skrzypiące łóżko albo drzwi, •	
brak światła w lodówce, korytarzu i garderobie,  •	
szafę w złym miejscu, bądź szafę nie złożoną, •	
zatkany zlew, prysznic i wannę, •	
niedomykające się okno i okno się nie otwierające, •	
odpadające kafelki, okleiny, tapety i inne gadżety, •	
szpachlowanie, malowanie, •	
wymiana piecyka, muszli, syfonu i na wieży dzwonu, •	
powieszenie karniszy, firan, stylowych zasłon, •	
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Po prostu fajny sklep
Uroczyste otwarcie nowego sklepu Leroy Merlin w Złotnikach zgromadziło znamienite 
osobistości – przedstawicieli dyrekcji sieci, władz gminy, wykonawców, dostawców oraz 
tych najważniejszych z ważnych, czyli klientów.

Władze gminy reprezentowali 
m.in. wójt Grzegorz Wojtera, jego za-
stępca Jerzy Świerkowski oraz prze-
wodniczący Rady Gminy Jarosław 
Ankiewicz.

Świat staje się lepszy
W imieniu władz przemówił wójt 

Wojtera:
- Witam serdecznie wszystkich 

obecnych – skłonił się. – Dziękuję 
dyrekcji Leroy Merlin za zaprosze-
nie na tę niezw ykłą uroczystość. Na-
sza gmina stawia na nowoczesność, 
estetykę i jakość, a wasza firma re-
prezentuje wszystkie te wartości 
– błysnął komplementem. – Cieszę 
się, że now y sklep w ybudowaliście 
właśnie w Złotnikach. Ta decyzja to 
strzał w dziesiątkę, jako że Złotniki 
stanowią centrum naszej gminy, są 
miejscem, gdzie północ łączy się 
z południem, a powstający w pobliżu 
węzeł komunikacyjny niedługo po-
łączy naszą gminę z Warszawą i Ber-
linem – zapowiedział. – Wiem, że 
ciężko pracowaliście, przygotowując 
tę inwestycję – docenił. – Cieszę się, 
że w ybraliście lokalnego w ykonaw-
cę, bo nasza gmina stawia na lokal-
ność – podkreślił . – Właścicielom 
sieci, załodze sklepu i jego klientom 
życzę wszystkiego dobrego w tym 
gorącym, przedświątecznym okre-
sie. Wysokich obrotów i satysfakcji 
– zakończył.

Dyrekcję sieci reprezentowali 
m.in. dyrektor generalny Leroy Mer-
lin Polska Christophe Dubos oraz 
dyrektor regionu Zachód Janusz 
Górka. Christophe Dubos jest Fran-
cuzem, ale w naszym kraju mieszka 
od lat. Dlatego też przemówił po 
polsku:

- Goszczenie was w naszym 
now ym sklepie wiąże się z duży-
mi emocjami – przyznał. – Jednak 
nasza firma nigdy nie otwierałaby 
sklepu, który nie byłby dobrym miej-
scem i ładnym obiektem – zapewnił. 
– A now y market w Złotnikach jest 
naprawdę niesamowity, z mnóstwem 
now ych rozwiązań. Jest obiektem 
ekologicznym, a im więcej ekologii, 
tym szybciej świat zmienia się na 
lepsze – zaznaczył. – Jestem dumny 
z naszych pracowników, bo w ykona-
li naprawdę dobrą robotę – pochwa-
lił . – Teraz wasi bliscy już rozumieją , 

dlaczego przez jakiś czas nie by wa-
liście w domach tak często, jakby 
tego oczekiwali – uśmiechnął się. 
– Cieszę się, że nasza firma zatrud-
nia tak niesamowitych ludzi, którzy 
stworzyli tak fajny sklep – skłonił się. 
– Zresztą zawdzięczamy go nie tylko 
naszym pracownikom, ale i naszym 
klientom – przypomniał. – Mamy 
przecież radę klientów, która nam 
doradzała, a my te rady braliśmy do 
serca i poprawialiśmy naszą ofertę 
– w yznał. – Dzięki takim rozwiąza-
niom w ygry wamy bitwę z konku-
rencją – cieszył się. – Serce mi rośnie, 
kiedy słyszę, jak ludzie mówią, że lu-
bią robić u nas zakupy. Za to zaufa-
nie serdecznie im dziękuję. Jestem 
naprawdę dumny z tego, że jesteśmy 
w Polsce liderem – zakończył.

Trzy białe szafki
Dyrektor Janusz Górka prze-

mówił krótko, podając konkretne 
liczby:

- Jestem nie tylko dyrektorem 
regionu, ale i mieszkańcem Suche-
go Lasu – podkreśli ł . – Mieszkam 
tu już od dziewięciu lat. Sk lep, któ-
ry dziś otwieramy, jest pierwszym 
marketem naszej sieci w naszej gmi-
nie, ale już czwartym w okolicach 
Poznania i dziesiątym w naszym 
regionie. Cieszę się, że dyrektorem 
nowej placówki został Dariusz Le-
gucki, który dzięki tej nominacji 
mógł powrócić z Zielonej Góry 
w rodzinne strony – uśmiechnął 
się. – Dziękuję wszystkim, którzy 
pomogli stworzyć tak fajny sk lep – 
sk łonił głowę. – Sam zresztą przy-
łożyłem do tego rękę, bo osobiście 
pomalowałem trzy szaf ki na bia-
ło – zaznaczył . - Mam nadzieję, że 
nasi k lienci docenią nasze starania 
i będą nas odwiedzać jak najczęściej 
– zakończył z uśmiechem.

Po tych przemówieniach nastąpił 
kulminacyjny punkt uroczystości, 
czyli przecięcie wstęgi. Nożyczki 
wzięli do ręki przedstawiciele władz 
gminy oraz dyrekcji sieci. Szczęk no-
życzek zagłuszyły brawa zebranych 
gości. Następnie obiekt poświęcił 
ksiądz Jakub K nychała, proboszcz 
parafii w Złotnikach.

- Czasami mówię żartem, że je-
stem proboszczem przy Leroy Mer-
lin – uśmiechnął się duchowny. – 
Lubię wcześnie wstawać i widzę, że 
w sklepie już uwijają się pracownicy, 
że już od samego rana coś się tam 
dzieje – pochwalił .

Uroczystość zakończyła się po-
częstunkiem oraz – jakżeby inaczej 
– zakupami.

Janusz Berger

Sonda
Co klienci myślą o nowym 
sklepie Leroy Merlin?

Pan Andrzej
Mieszkam w Złotnikach. O no-

wym sklepie dowiedziałem się z „Su-
choleskiego Magazynu”. Na razie wi-
działem obiekt z zewnątrz – wygląda 
bardzo ładnie. W środku jeszcze nie 
byłem, ale zaraz zamierzam tam wejść.

Pan Waldemar
Mieszkam blisko, a nowy market 

bardzo mi się podoba, kiedy będę więc 
planował w domu jakiś remont, na 
pewno przyjdę tu na zakupy. Super, że 
Leroy Merlin o nas pomyślał!

Pan Tomasz
Mieszkam w Poznaniu, ale specjal-

nie przyjechałem do Złotnik na otwar-
cie nowego Leroy Merlin. O nowym 
sklepie dowiedziałem się z telewizji. 
Budynek wygląda ładnie, inaczej niż 
inne tego typu markety. Na zakupy 
będę chyba jednak nadal jeździł do Le-
roy Merlin w Komornikach. Z Grun-
waldu mam tam po prostu bliżej.

Pan Wiesław
Sklep jest fantastyczny! Mieszkam 

na osiedlu Grzybowym, ale nie rozu-
miem protestów części mieszkańców. 
Przecież handel jest czymś fajnym! Su-
per, że będę miał do Leroy Merlin tak 
blisko! Moim zdaniem nasze osiedle 
jest trochę martwe i mam nadzieję, że 
nowy market je nieco ożywi.

Pan Robert
Mieszkam w Złotnikach. O no-

wym sklepie wiem, bo o jego budowie 
wszędzie było przecież głośno. Budy-
nek mi się podoba. Cieszę się z otwar-
cia marketu, bo liczę na korzystne 
promocje.

Pani Kasia, pan Tomasz 
i pan Marcin

O otwarciu Leroy Merlin w Złot-
nikach dowiedzieliśmy się z Internetu. 
Specjalnie przyjechaliśmy tu aż z Mie-
ściska. To 70 km stąd. Ale nie żałujemy 
tej wyprawy. Sklep nam się podoba, 
a zakupy zrobimy tu na pewno i to za 
chwilę, bo właśnie urządzamy dom.

Pani Teresa i pan Zbigniew
Mieszkamy w Biedrusku. O nowym 

sklepie dowiedzieliśmy się z waszego 
„Magazynu”. Market jest bardzo ładny, 
a co ważniejsze, oferuje pełen asorty-
ment towarów po korzystnych cenach. 
Do tego można dostać tu rzeczy, któ-
rych gdzie indziej nie widzieliśmy. My 
okazyjnie kupiliśmy półkę po 199 zł. 
Śmieszna cena! 

Notował Janusz Bergerfot
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Robert i Adrian Andrzej i Waldemar Wiesław

Kasia, Tomasz i Marcin Tomasz

Na klientów czekały w prezencie drewniane skrzynki na zakupy... Teresa i Zbigniew

...oraz przepyszne torty Pracownicy w oczekiwaniu na pierwszych klientów

Od lewej: Monika Jaromin - specjalista PR i CSR Leroy Merlin, Dariusz Legucki - dyrektor sklepu Leroy Merlin 
w Suchym Lesie, Rafał Krzepkowski - dyrektor rozwoju Leroy Merlin Polska, Janusz Górka - dyrektor regionu 
Zachód Leroy Merlin, Grzegorz Wojtera - wójt gminy Suchy Las, Christophe Dubus - prezes zarządu Leroy Merlin, 
Adrianna Wojciechowska - przedstawicielka Rady Klientów Leroy Merlin

Christophe Dubus - prezes zarządu Leroy Merlin, Agnieszka Łęcka - redaktor naczelna Sucholeskiego Magazynu 
Mieszkańców Gminy, Jarosław Ankiewicz - przewodniczący Rady Gminy Suchy Las, Jerzy Świerkowski - wicewójt 
gminy Suchy Las

Wśród zaproszonych gości znalazł się Andrzej Rakowski 
- radny gminy Suchy Las...

oraz Małgorzata Salwa- Haibach - przewodnicząca 
Zarządu Osiedla Grzybowego i Michał Przybylski - 
przewodniczący Zarządu Osiedla Złotniki - Osiedle
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Świadek czasów …  
Jak mawiał Cyceron: „Historia jest 

świadkiem czasów, światłem prawdy, 
… nauczycielką życia”. 

Pod tym twierdzeniem chętnie 
podpisaliby się zarówno młodsi, jak 
i starsi słuchacze arcyciekawych wy-
kładów, wygłoszonych przez prof. dr 
hab. Izabelę Skierską z PAN, prof. dr. 
hab. Tomasza Jasińskiego z Uniwersy-
tetu im. Adama Mickiewicza oraz mgr. 
Andrzeja Krzyszowskiego z Muzeum 

Archeologicznego w Poznaniu.
– Prace archeologiczne prowa-

dzone na terenie Golęczewa pozwa-
lają stwierdzić, iż wieś ma metrykę 
sięgającą wczesnego średniowiecza. 
Odnaleźliśmy tu wiele źródeł mate-
rialnych – przedmiotów uży wanych 
przez naszych przodków – m. in. 
fragmenty ceramiki, narzędzi, ko-
ścianych guzików czy polepy stoją-
cych tu niegdyś budynków. Moim 
zdaniem, wskazują one na obecność 

osadnictwa w Golęczewie w czasach 
znacznie wcześniejszych (o przynaj-
mniej o 200 lat) niż pierwsze zapisa-
ne w dokumentach wzmianki o tej 
miejscowości – mówił mgr Andrzej 
K rzyszowski z Muzeum Archeolo-
gicznego w Poznaniu.

Na pytanie: „Co o Golęczewie mó-
wią źródła pisane” odpowiedzieli prof. 
dr hab. Izabela Skierska z PAN oraz 
prof. dr hab. Tomasz Jasiński z UAM. 

– Pierwsze polskie źródła pisa-
ne, dotyczące historii naszej ojczy-
zny, pojawiają się dopiero po 1200 r., 
wcześniej mamy jedynie wzmianki 
w obcych kronikach. Księgi, w któ-
rych znaleźliśmy najwcześniejsze 
informacje o Golęczewie, datujemy 
na XIV w. Są to m.in. księgi ziemskie 
i grodzkie, w których rejestrowano 
sprawy sporne, spadkowe, podatko-
we, zapisy długów etc. Jednocześnie 
prowadzone przez kościoły księgi 
chrztów, małżeństw i zmarłych po-
zwalają nam nie tylko prowadzić 
badania genealogiczne, ale również 
badać dynamikę narodzin i zgonów. 
Z tych krótkich wzmianek – zapi-
sanych po łacinie – wyłania się ob-
raz codziennego życia ówczesnych 
mieszkańców. Możemy dowiedzieć 
się np.: kto w Golęczewie odmawiał 
płacenia dziesięciny, ile osób przy-
stąpiło do bierzmowania, a ile do 
komunii świętej, jaki posag wniosła 
do majątku męża przyszła żona etc.  – 
wyjaśnia profesor Jasiński.

Według zgromadzonych przez ba-
daczy źródeł historycznych, pierwsza 
pisana wzmianka o Golęczewie po-
chodzi z dokumentu wystawionego 
przez biskupa poznańskiego Andrzeja 
Zarębę w 1313 r. dla mieszczan po-
znańskich, Ludwika i Gertrudy oraz 
ich 4 synów, którzy postanowili ufun-
dować ołtarz w katedrze poznańskiej. 
Według dokumentu, na wyposażenie 
ołtarza Ludwik i Gertruda przekazali 
m.in. dziesięcinę z dóbr Piotra (jed-
nego z ich synów) „i jego następców 
w Golenzowie”. 

 Przez kolejne wieki dzielone 
między spadkobierców, popadające 
stopniowo w ruinę, Golęczewo często 
pojawiało się w dokumentach admini-
stracyjnych jako wnoszone wiano czy 
przedmiot sporów sądowych. 

Od Golenhofen do 
Golęczewa – powtórka 
z historii 

Golęczewo pozostawało w pol-
skich rękach do października 1901 r. 
Wtedy za 530 tysięcy marek kupiła je 
Pruska Komisja Osadnicza, by stwo-
rzyć wzorcową wieś niemiecką, na-
zwaną Golenhofen. Zachęcani przez 
pruskie władze osadnicy zamieszkali 
w utworzonych zgodnie z planem 41 
gospodarstwach. 

– W dokumentach z tego okresu 
mówi się o zabudowie po obu stro-
nach ulic, a także łaźni, piekarni, re-
mizie strażackiej, wadze do ważenia 
bydła oraz … szatkownicy do kapusty. 
Dobór osadników podlegał ścisłym 
restrykcjom – stawiano im wysokie 
wymagania moralne i zawodowe – 
wyjaśniła prof. Skierska.    

 Po I wojnie światowej 17 z 41 rodzin 
osadniczych zdecydowało się przyjąć 
polskie obywatelstwo i pozostać w Go-
lęczewie. Pozostali wyjechali do Nie-
miec, sprzedając swoje gospodarstwa 
przybywającym na te terany Polakom. 
Odkupione od Niemców gospodar-
stwa funkcjonowały doskonale, a ich 
właściciele zajmowali się nie tylko 
uprawą roli. Prowadzili młockarnię i za-
jazd, sprzedawali artykuły spożywcze, 
handlowali bydłem, naprawiali obuwie. 
W Golęczewie działalność prowadził 
także rzeźnik, murarz i kowal. 

 Podczas II wojny światowej Pola-
ków wyrzucano z legalnie nabytych 
przez nich gospodarstw, wielu aresz-
towano lub uwięziono w obozach 
koncentracyjnych. Niejedna rodzina 
otrzymała nakaz opuszczenia domu 
w ciągu godziny i zapakowania dobyt-
ku całego życia na jeden wóz.

 Po wojnie wysiedleni Polacy wróci-
li do swoich domów, przybyli też nowi 
mieszkańcy. Reaktywowano Ochot-
niczą Straż Pożarną i Kółko Rolnicze, 
powstało też Koło Gospodyń Wiej-
skich. Życie w nowych warunkach hi-
storycznych powoli wracało do normy.  

 – Mówiąc o czasach „nowożyt-
nych”, warto wspomnieć m.in. o od-
daniu do użytku nowo wybudowanej 
części szkoły w 1994 r. i kapitalnym 
remoncie starego budynku, zakończo-
nym rok później – mówi Maria Bajer, 
Prezes Stowarzyszenia Golęczewian. 

WYDARZENIA

Początki Golęczewa okiem archeologa Andrzeja Krzyszowskiego  
(Muzeum Archeologiczne w Poznaniu)

WYDARZENIA
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Golęczewo na fali historii –  
od średniowiecza do współczesności
Trwające od maja obchody 700-lecia Golęczewa, rozpoczęte odsłonięciem kamienia i tablicy pamiątkowej, miały swój 
uroczysty finał 23 listopada. Zgromadzeni w sali Szkoły Podstawowej goście mieli okazję wysłuchać cyklu prelekcji, przy-
bliżających zarówno niezwykle ciekawe dzieje tej miejscowości, jak i plany jej rozwoju na najbliższe lata.

Bohaterowie „małej 
ojczyzny” 

Co ciekawe, na temat dziejów 
Golęczewa w ypowiadali się nie 
tylko naukowcy, ale także przedsta-
wiciele najmłodszego pokolenia, za-
interesowani historią swojej „małej 
ojczyzny”. Prelekcję w ygłosiła m.in.. 
Oliwia Kulmińska, uczennica Ze-
społu Szkół im. Ojca Mariana Że-
lazka w Chludowie. Wraz z Maria-
nem Bajerem, nauczycielem w tejże 
szkole i członkiem Stowarzyszenia 
Golęczewian, przedstawili słucha-
czom sylwetki 5 znanych mieszkań-
ców Golęczewa: Walentego Siennic-
kiego, Jana Gocha, Zdzisław y Sroki, 
Jana Gorczyczewskiego i Romana 
Sroki. 

– Takie spotkania są doskonałym 
uzupełnieniem lekcji historii. Moja 
rodzina od pokoleń mieszka w Golę-
czewie, dlatego – pytając o życie mo-
ich przodków – zawsze słyszałam 
o w ydarzeniach związanych z tym 
miejscem i lokalną społecznością. 
Stąd też moja mała prezentacja oraz 
udział w konkursie fotograficznym – 
w yjaśniła najmłodsza prelegentka.

Pozdrowienia 
z „kraju Polaków” 

Dzieje Golęczewa z początku 
X X w. doskonale zilustrowała bo-
gata kolekcja pocztówek ze zbiorów 
Grzegorza Grupińskiego, przedsta-
wiająca budynki bezbłędnie rozpo-
znawane przez najstarszych miesz-
kańców wsi. 

Zobaczyć można na nich m.in.: 
wzorcową wieś Golenhofen, stację 
kolejową, ozdobną studnię, restau-
rację „Pod złotą gwiazdą”, maszyny 
rolnicze oraz grupę żołnierzy sto-
jących przed kościołem, prawdopo-
dobnie tuż przed w yruszeniem na 
front w drugiej połowie 1914 r. Na 
niektórych z nich wciąż odczytać 
można treść w ysłanych wiele lat 
temu pozdrowień, np.: dla miesz-
kającej w Göteborgu Szwedki od 
zwiedzającego „kraj Polaków” nie-
mieckiego żołnierza.

Zdjęcia nagrodzone w konkursie 
fotograficznym o tematyce „ A rchi-
tektura Golęczewa” dokumentują 
natomiast współczesne uroki tej 
miejscowości. Autorom najciekaw-
szych prac jury przyznało nagrody 
i w yróżnienia w kategoriach archi-
tektura, detal i panorama. 

Z perspekty w y Urzędu Gminy 
… na Golęczewo patrzył Grzegorz 

Wojtera, wójt Gminy Suchy Las.   
– Statystyki pokazują dyna-

miczny rozwój tej miejscowości 
w ostatnich latach. Wciąż zwięk-

sza się liczba mieszkańców Go-
lęczewa, w ydajemy coraz więcej 
pozwoleń na budowę, a stopień 
zagospodarowania gruntów wzrósł 
z 17 do ponad 30 %.  Perspekty w y 
wzrostu akty wności gospodarczej 
są obiecujące, sprzyja im bliskość 
drogi krajowej nr 11 oraz budowa 
północno-zachodniej obwodnicy 
Poznania. Nowe inwestycje i roz-
budowa infrastruktury technicznej 
w yraźnie poprawią – moim zda-
niem – komfort życia mieszkańców 
Golęczewa. A przełomem komu-
nikacyjnym będzie modernizacja 
linii kolejowej Poznań-Piła, dzięki 
której pociągi z Golęczewa do cen-
trum Poznania będą jeździły co 30 
min. Dodatkow ym argumentem na 
rzecz w yboru komunikacji metro-
politalnej zamiast stania w korkach 
będzie wspólny bilet aglomeracji 
poznańskiej na wszystkie środki ko-
munikacji – przekony wał Grzegorz 
Wojtera.

Jego w ystąpienie w y wołało dys-
kusję na temat złego stanu budynku 
golęczewskiej stacji kolejowej – w y-
magającej pilnego remontu – oraz 
braku parkingu w jej najbliższej 
okolicy.

– Dzisiejsze spotkanie jest nie-
zw ykle ważne, nie tylko dla wzbo-
gacenia wiedzy i budowania lokal-
nej społeczności. Staje się również 
platformą wspólnego poszukiwania 
optymalnych rozwiązań bieżących 
problemów – podsumował wójt.

Pamięć jest spoiwem … 
Podsumowująca cykl przygotowań 

i obchodów 700-lecia miejscowości 
Maria Bajer – Prezes Stowarzyszenia 
Golęczewian – nie kryła wzruszenia:

 – Dowiedzieliśmy się o naszej 
„małej ojczyźnie” fantastycznych 
rzeczy. Otrzymaliśmy mnóstwo 
pełnych tęsknoty listów, m.in. od 
emigrantów z USA. Wróciła do nas 
tarcza zegara z wieży wieńczącej nie-
gdyś budynek szkoły w Golęczewie, 
która zniknęła w latach 20. X X w. 
Chcemy w yeksponować ją w szkole, 
by przypominała nam o czasie, który 
mija i którego nie da się cofnąć. By 
przypominała nam o naszej tożsa-
mości i uczyła szacunku dla historii. 
Jak zapisał w swoich pamiętnikach 
Luis Buñuel: „Pamięć stanowi nasze 
życie. Życie bez pamięci jest niczym 

…”. Dlatego pragniemy, by nasza mło-
dzież znała swoje korzenie, a jed-
nocześnie czuła, że ma wpły w na 
kształtowanie współczesności, która 
kiedyś również – dla kolejnych po-
koleń – stanie się historią. 

Karolina Bańka

Maria Bajer w towarzystwie znakomitych historyków 

Perspektywy rozwoju Golęczewa przedstawił 
Grzegorz Wojtera - wójt gminy Suchy Las

Maria Bajer, prezes Stowarzyszenia 
Golęczewian, wita zebranych gości 

Dzieje Golęczewa w średniowieczu - prelekcja 
prof. dr hab. Izabeli Skierskiej z PAN 

Odzyskany po 80 latach zegar z golęczewskiej wieży 

Pasjonaci historii (nie tylko) Golęczewa

Prof. dr hab. Tomasz Jasiński 
z UAM w pasjonującym wykładzie 

o źródłach historycznych 

Prof. dr hab. Tomasz Jasiński 
z UAM w pasjonującym wykładzie 

o źródłach historycznych 
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Listopadową sesję Rady Gminy 
poprzedziło wystąpienie kierownik 
Violetty Pałącarz z Referatu Oświaty 
i Sportu Urzędu Gminy, która przed-
stawiła rajcom prezentację na temat 
sucholeskiej oświaty.

- W innych gminach, jak na przy-
kład w Tarnowie Podgórnym, pytają 
nas o nasze dobre wyniki – podkreśli-
ła z satysfakcją pani kierownik.

Pomoc się opłaca
Z prezentacji wynika, że największą 

inwestycją oświatową w mijającym roku 
była budowa przedszkola w Chludowie.

- Kolejnym takim wyzwaniem będzie 
otwarcie filii Szkoły Podstawowej przy 
ulicy Konwaliowej w Suchym Lesie – 
uzupełniła Violetta Pałącarz. – Mam na-
dzieję, że klasy pierwsze rozpoczną tam 
naukę już we wrześniu 2014 r. – dodała. 

– Docelowo mają tam uczęszczać ucznio-
wie klas I – III – zakończyła.

Po wystąpieniu pani kierownik, sesję 
już oficjalnie otworzył przewodniczący 
Jarosław Antkiewicz. Na początku rajcy 
bez większych dyskusji przegłosowali 
kilka uchwał, w tym m.in. o pomocy dla 
powiatu poznańskiego. Pieniądze mają 
zostać przeznaczone na Wydział Klienta 
Korporacyjnego starostwa powiatowego.

- Ta pomoc nam się opłaca – wyja-
śnił przewodniczący Ankiewicz. – Tak-
że klienci z Suchego Lasu odwiedzają 
ten wydział.

Nic więc dziwnego, że Wysoka 
Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.

Bez głosów sprzeciwu zadecydo-
wano także o przystąpieniu gminy Su-
chy Las do Lokalnej Grupy Działania 
Leader Suchy Las.

- Dzięki Leaderowi nasza gmina 
uzyskuje środki z Unii Europejskiej – 

wyjaśniła wiceprzewodnicząca rady 
Anna Małłek.

W poważnym nastroju rajcy przystą-
pili do głosowania nad kolejnym projek-
tem – jedno z rosnących w naszej gminie 
drzew pozbawiono statusu pomnika 
przyrody. Przygnębieniu trudno się dzi-
wić – w cenne drzewo trafił piorun.

Kolej na kolej
Pod koniec tej części sesji przyjęto 

jeszcze uchwałę upoważniającą dyrek-
tora Ośrodka Pomocy Społecznej do 
załatwiania indywidualnych spraw do-
tyczących dodatków energetycznych. 
Następnie nadszedł czas na informacje 
wójta gminy. Jako pierwszy zabrał głos 
zastępca wójta Jerzy Świerkowski, który 
rozpoczął od informacji o zawarciu nota-
rialnego aktu sprzedaży gminnej działki 
przy ulicy Rolnej w Suchym Lesie. Za 
działkę gmina uzyskała cenę 93 090 zł. 
Nie była to jedyna dobra wiadomość:

- Zakończyliśmy już trzeci etap bu-
dowy kanalizacji w Chludowie – zatarł 
ręce wójt Świerkowski. – Już niedługo 
będzie się można podłączać na więk-
szości ulic – zapewnił. – Zakończenie 
całej inwestycji planujemy na 20 sierp-
nia przyszłego roku – dodał.

W 70 proc. zaawansowane są też pra-
ce związane z termomodernizacją zespo-
łu szkół w Biedrusku. Zaś jeszcze w tym 
roku w tej samej miejscowości przedłu-
żona zostanie zatoka przystankowa.

- Jest to konieczne, bo na tej tra-
sie jeżdżą także przegubowce, które 
w obecnej zatoce się nie mieszczą – 
wyjaśnił zastępca wójta.

O sprawach komunikacyjnych, 
choć nie w kontekście jednej miejsco-
wości, lecz całej metropolii, mówił tak-
że wójt Grzegorz Wojtera:

- Kilka dni temu zawarliśmy poro-
zumienie dotyczące kolei metropoli-
talnej – poinformował zebranych go-
spodarz gminy.

Sygnatariusze porozumienia to gmi-
ny z terenu powiatu poznańskiego, sta-
rostwo powiatowe, miasto Poznań, kilka 
miejscowości spoza naszego powiatu 
(m.in. Skoki, Szamotuły i Śrem), Urząd 
Marszałkowski, PKP Polskie Linie Ko-
lejowe, Koleje Wielkopolskie, a także nie-
które organizacje społeczne, w tym m.in. 
stowarzyszenie „My Poznaniacy” oraz 
Stowarzyszenie Inżynierów i Techników 
Komunikacji RP. Tzw. „Master Plan dla 
Poznańskiej Kolei Metropolitalnej” do-
prowadzić ma do powstania większej licz-

by połączeń dla mieszkańców naszej me-
tropolii, zakupu taboru, budowy nowych 
przystanków i rewitalizacji dworców.

- Realizacja inwestycji rozpocznie się 
w 2015 lub 2016 r. – wyjaśnił wójt Woj-
tera. – I tu dobra wiadomość dla miesz-
kańców naszej gminy – w pierwszym 
etapie przebudowana zostanie linia 
z Poznania w kierunku Piły – dodał.

Kolej Metropolitalna powinna ucie-
szyć zarówno niezmotoryzowanych, jak 
i zmotoryzowanych mieszkańców. Tych 
pierwszych z przyczyn oczywistych. 
Tych drugich – ponieważ zmniejszą się 
korki na drogach dojazdowych do Po-
znania.

Fundament demokracji
W ramach informacji od przewod-

niczącego Rady Gminy, Jarosław Ankie-
wicz odczytał rajcom list od nowopow-
stałego stowarzyszenia „Mój Suchy Las”. 
Założyciele stowarzyszenia tłumaczyli 
w piśmie, że ich celem jest popularyzowa-
nie wiedzy o samorządzie terytorialnym 
i uświadamianie mieszkańców, jak istot-
ne jest angażowanie się w życie własnej 
wspólnoty.

„Wciąż zbyt mało ludzi obserwuje se-
sje Rady Gminy, zbyt mało uczestniczy 
w wyborach – czytamy w liście. – A prze-
cież wyedukowani, świadomi obywatele 
stanowią fundament funkcjonowania 
demokracji lokalnej”.

Sesję obserwował Michał Dziedzic, 
jeden z członków – założycieli nowego 
stowarzyszenia:

- Moim zdaniem demokracja lokal-
na kuleje, kiedy ludzie nie są wystarcza-
jąco wyedukowani – wyjaśnił Wysokiej 
Radzie. – My chcemy tę demokrację 
wzmocnić – zadeklarował. – Chcemy, 
żeby mieszkańcy wiedzieli, co robią ich 
radni. O to przecież 20 lat temu cho-
dziło ojcom samorządu terytorialnego 

– podkreślił z emfazą. –Jestem przeko-
nany, że im większa świadomość oby-
watelska, tym większa korzyść zarówno 
dla obywateli, jak i dla ich reprezentan-
tów – podsumował.

W ramach informacji przewodni-
czących komisji Rady Gminy wypo-
wiedział się m.in. szef Komisji Oświaty 
Kultury i Sportu Krzysztof Pilas, który 
opowiedział swoim koleżankom i ko-
legom o okrągłym stole sucholeskich 
środowisk sportowych. O spotkaniu 
tym szerzej piszemy obok.

Ponownie Krzysztof Pilas zabrał 
głos, kiedy nadeszła kolej na interpela-

cje i zapytania radnych. Zainteresował 
się mianowicie, co Urząd Gminy czyni 
w sprawie ścieków, które ktoś wypusz-
cza do rowu biegnącego na tyłach ulicy 
Polnej w kierunku Poznania.

- Z badań jednoznacznie wynika, 
że ścieki wlewają do rowu mieszkańcy 

– zaznaczył rajca.
- A my już nawet wiemy, kto – 

wszedł mu w słowo zastępca wójta Je-
rzy Świerkowski. -  Proszę nam zaufać, 
mamy też własne badania i sprawę mo-
nitorujemy – uspokoił.

Pięcioletnia ośmiornica
W ramach wolnych głosów i wnio-

sków sołtys Golęczewa Przemysław 
Majkowski podziękował wszystkim za 
udział w obchodach 700-lecia wsi oraz 
za pomoc w ich organizacji.

- Uroczyste obchody waszego jubi-
leuszu to była bardzo cenna inicjatywa, 
gratuluję! – skłonił mu się przewodni-
czący rady Jarosław Ankiewicz.

W dalszej kolejności przewodnicząca 
Zarządu Osiedla Suchy Las – Wschód 
Anna Ankiewicz pochwaliła się, że osie-
dle, jako pierwszy samorząd pomocni-
czy w naszej gminie, ma własną stronę 
internetową. Jej adres to http://osiedle-
suchylaswschod.suchylas.pl.

- Zachęcam do zaglądania – 
uśmiechnęła się do wszystkich Anna 
Ankiewicz. – Warto. Przeczytacie tam 
państwo m.in. o inicjatywie „Szlachet-
na paczka”. Chcemy pomóc dwóm ro-
dzinom w potrzebie – podkreśliła.

Z kolei wójt Grzegorz Wojtera 
przypomniał, że swój jubileusz obcho-
dzi w tym roku nie tylko Golęczewo, 
ale i pływalnia „Octopus”.

- 13 grudnia, roku pamiętnego, a do-
kładnie pięć lat temu powstał nasz park 
wodny – powiedział, żartobliwie na-
wiązując do przyśpiewki z czasów stanu 
wojennego.

Przypadkowo z jubileuszem zbie-
gło się odejście dyrektora parku Mi-
chała Wiktora.

- Pan dyrektor Wiktor zostanie pre-
zesem spółki sportowej w Śremie – wy-
jaśnił wójt Wojtera. – Naszym parkiem 
wodnym zaopiekuje się zaś dyrektor 
Krzysztof Linkowski z  Gminnego 
Ośrodka Sportu – jako pełnomocnik 
zjednoczonej bazy sportowej w Su-
chym Lesie.

W niedalekiej przyszłości zarówno 
GOS, jak i „Octopus” wejdą bowiem 
w skład jednej jednostki organizacyj-
nej. Jaka będzie formuła tej jednostki 

– na razie nie wiadomo.
Już pod sam koniec sesji przewod-

niczący Jarosław Ankiewicz poinfor-
mował o przesunięciu sesji budżeto-
wej z 19 na 30 grudnia br.

Krzysztof Ulanowski

Okrągły stół kojarzy nam się naj-
częściej albo z rycerzami z celtyckiej 
Wielkiej Brytanii, albo z rozmowami 
przedstawicieli solidarnościowej opo-
zycji z komunistyczną władzą. W na-
szej gminie nie rozmawiali ani rycerze, 
ani politycy z pierwszych stron gazet, 
lecz samorządowcy z działaczami 
sportowymi. A zaczęło się od tego, że 
sympatykom futbolu nie spodoba-
ło się, że gmina wspiera koszykarzy. 
W dodatku niepochodzących z Suche-
go Lasu, lecz z Poznania.

Nagrody za bikini
Przypomnijmy, że sucholeski 

radny, przedsiębiorca i były koszy-
karz Andrzej Rakowski wraz z inny-
mi społecznikami założył stowarzy-
szenie Basket Junior Suchy Las. Jego 
celem było uzyskanie wsparcia dla 
młodych koszykarzy. O pieniądze 
zabiegano u biznesmenów, ale nie 
zapomniano też i o innej możliwości 

– Urząd Gminy Suchy Las przyznaje 
nagrody i stypendia dla w yróżnia-
jących się sportowców. Zaprotesto-
wali piłkarscy działacze z klubu Su-
chary Suchy Las, którzy pojawili się 
na sesji Rady Gminy i w ytknęli wój-
towi, że koszykarze to najczęściej 
mieszkańcy nie naszej gminy, lecz 
sąsiedniego Poznania. Wtedy to raj-
cy doszli do wniosku, że konieczny 
jest okrągły stół. Ponieważ miał on 
miejsce w czasie posiedzenia Komi-
sji Oświaty Kultury i Sportu Rady 
Gminy, z konieczności w rolę le-
gendarnego króla Artura wcielił się 
przewodniczący komisji K rzysztof 
Pilas, który powitał przybyłych ryce-
rzy... to znaczy działaczy.

Jako pierwszy wypowiedział się 
prezes Sucharów Tomasz Burdziński:

- Zgodnie z regulaminem, nagro-
dę lub stypendium można przyznać 
zawodnikowi, który jest mieszkań-
cem naszej gminy lub jest zrzeszony 
w klubie, mającym siedzibę na tere-
nie gminy – przypomniał. – Tym-
czasem koszykarzom przyznano sty-
pendia zanim powstał Basket Suchy 
Las – zarzucił.

- Moim zdaniem zapis musi zo-
stać zmodyfikowany, tak by klub nie 
miał siedziby w naszej gminie od 
tygodnia, lecz co najmniej od roku 

– dodała pani Ewa, matka jednego 
z młodych piłkarzy.

- Nie podoba mi się ta burza wokół 
koszykówki – oświadczył Bartłomiej 
Tomaszewski, były reprezentant Pol-
ski w tej dyscyplinie. – Dlatego też 
w kolejnym sezonie nie będziemy się 
ubiegać ani o stypendia, ani o nagro-
dy – zadeklarował.

- Ta burza dotknęła i nas – wes-
tchnął przewodniczący Rady Sportu 
Marek Czupryniak. – Tymczasem 
rada nie przyznaje stypendiów, a tyl-
ko w ydaje opinie – przypomniał. – 
Do tego obowiązuje nas regulamin 

– dodał. – A musicie wiedzieć, że na 
podstawie obecnie obowiązujące-
go regulaminu otrzymujemy masę 
wniosków dotyczących najróżniej-
szych dyscyplin, jak na przykład 
pokaz parami w bikini – uśmiech-
nął się. – Dlatego i my jesteśmy za 
zmianą regulaminu – dodał już po-
ważnie. – Może nagradzajmy tylko 
tych mieszkańców, którzy uprawiają 
dyscyplinę sportu obecną w naszej 
gminie? – zaproponował.

- Do tego w Radzie Sportu powin-
ni zasiadać przedstawiciele każdego 
klubu działającego w gminie Suchy 
Las – dorzucił Mariusz Siebert, pre-

zes klubu karate Fighter. – Przecież 
członkowie obecnej rady nie są 
chyba ekspertami w każdej dziedzi-
nie? – zapytał retorycznie. – Wyjazd 
młodych karateków na mistrzostwa 
świata oznacza duże koszty, tym-
czasem wiele osób traktuje karate 
po macoszemu – ubolewał. – Słyszę, 
że to dlatego, że nasze środowisko 
jest za bardzo podzielone, ale może 
lepiej by było, gdybym to ja, jako eks-
pert, się na ten temat w ypowiedział? 

– zasugerował.

Za młodzi i za bogaci
Dyskutowano także o dolnej 

granicy wieku w yróżnianych spor-
towców.

- Sport zaczyna się od juniora, czyli 
od 14. – 15. roku życia – orzekł dyrek-
tor Krzysztof Linkowski z Gminnego 
Ośrodka Sportu. – Młodsi zawodni-
cy to dopiero kandydaci na sportow-
ców – dodał. – Można ich uhonoro-
wać dyplomem czy nagrodą, ale nie 
stypendium – uznał.

- Jedenastolatek na razie bawi się 
w sport – zgodził się z nim przewod-
niczący Marek Czupryniak.

- W takim razie ma pan przed sobą 
matkę ośmiolatka, który od trzech lat 

„bawi się w sport” – odezwała się na to 
ironicznie jedna z obecnych na posie-
dzeniu pań.

Wątpliwości budził nie tylko wiek, 
ale i definicja miejsca zamieszkania:

- Mieszkaniec Suchego Lasu to 
nie musi być osoba tu zameldowana – 
przypomniał dyrektor Linkowski.

- Moim zdaniem najważniejsze 
jest, żeby młody człowiek w chwili, 
kiedy osiągnął sportowy sukces, był 
związany z naszą gminą – wyraził 
opinię prezes Burdziński.

A może to nie sukces młodego 
sportowca jest najważniejszy, lecz stan 
majątkowy i dochodowy jego rodzi-
ców?

- Niechże stypendia służą tym, któ-
rzy ich najbardziej potrzebują – zaape-
lował prezes Siebert. – Niech dostają je 
ci, którzy osiągają wyniki, a pochodzą 
przy tym z niezamożnych rodzin – 
rozwinął myśl.

- Myli pan stypendia sportowe z so-
cjalnymi – zerwała się z miejsca pani 
Ewa, matka młodego piłkarza. – Je-
stem prawniczką, mam własną kan-
celarię. Mam też pieniądze. Czy z tego 
powodu moje dziecko nie zasługuje na 
wyróżnienie? – oburzyła się.

Mapa drogowa
Dyskusję spróbował podsumować 

wójt Grzegorz Wojtera:
- Obecny regulamin uważam za je-

den z najlepszych w regionie, ale kilka 
kwestii trzeba istotnie zmienić – zgo-
dził się. – Skoncentrujmy się więc te-
raz na „mapie drogowej”. Może niech 
każdy prześle nam swoją propozycję 
zmian w formie uwag do kolejnych 
punktów regulaminu. Omówimy to 
na następnym spotkaniu. Pośpiechu 
nie ma – podkreślił.

- To dobre rozwiązanie, porząd-
kujące dyskusję – oceniła radna 
Anna Małłek. -  W innym przypadku 
grozi nam sejmikowanie – w yraziła 
obawę.

Ostatecznie zdecydowano, że 
urząd będzie czekał na propozycje do 
końca tego roku. Można je składać na 
adres mailowy u.barczynska@suchy 
las.pl. Na podstawie zgłoszonych uwag 
wójt opracuje swój autorski projekt 
zmian w regulaminie, który następnie 
zostanie poddany pod dyskusję pod-
czas następnego spotkania okrągłego 
stołu w styczniu 2014 r. Potem wójt 
przedłoży projekt uchwały Radzie 
Gminy, a radni zdecydują, czy go przy-
jąć czy też odrzucić.

Krzysztof Ulanowski

Z SESJI RADY GMINY / REKLAMA WYDARZENIA  /  REKLAMA

O co chodziło ojcom samorządu?
Dobre wyniki naszych placówek oświatowych, szansa na kolej metropolitalną, powstanie 
nowego stowarzyszenia, zmiany w działalności parku wodnego – w czasie ostatniej sesji 
usłyszeliśmy sporo ważnych informacji.

Sportowcy króla Krzysztofa
W Suchym Lesie odbył się okrągły stół. Uczestniczyli w nim samorządowcy oraz przedsta-
wiciele gminnych środowisk sportowych.

POGOTOWIE 
KLUCZOWE 
New Key

-  awaryjne otwieranie samochodów
-  dorabianie kluczy samochodowych 
 z immobiliserem
- naprawa aut po włamaniu
- naprawa zamków i stacyjek 

samochodowych
-  naprawa pilotów
-  dorabianie kluczy domowych
- awaryjne otwieranie mieszkań
-  sprzedaż zamków domowych
-  montaż zamków domowych
-  naprawa obuwia

ul. Bogusławskiego 1, 62-002 Suchy Las
pn.-pt. 9.30 - 17.30, sob. 10.00 - 14.00 603 118 159

AWARIE 24h Organizowany przez 
Sucholeskie Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom 

XVI Bal Charytatywny „Ludzi dobrego Serca” 

pod patronatem Wójta Gminy Suchy Las 
Grzegorza Wojtery, 

odbędzie się dnia 

15 lutego 2014 roku o godz. 20:00
w Hotelu Ilonn przy ul. Szarych Szeregów w Poznaniu

Koszt 399 zł od pary
Kontakt: Andrzej Cygańczyk, tel. 510-056-457
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29 listopada w gościnnych pro-
gach Pierogarni Bumerang  wystą-
pili podopieczni tejże fundacji oraz 
Stowarzyszenia „Na tak”, młodzi 
ludzie z zespołem Downa. Ar-

tyści – rozwijający swoje talenty  
w zespole tanecznym „Promyk” oraz 
grupie teatralnej „Flesz” – widowi-
skiem tanecznym „Aloha Hawaje” 
uświetnili pierwszy wernisaż prac 

swojej koleżanki Katarzyny Jasińskiej.
– Kasia ma wielki talent plastyczny, 

który szlifujemy od sierpnia. Zrobiła 
w tym czasie niesamowite postępy. 
Przygotowania do wystawy rozpoczę-
liśmy w październiku od wykonana 
autoportretu. Obecnie wystawiamy 
cykl jej prac „karcianych”. Projekty te 
mają w sobie świeżość i dużo wdzięku.  
Z dumą pokażemy je na mię-
dzynarodowych wystawach, na 
które otrzymaliśmy zaproszenie.  
A dzisiejsze spotkanie to prezent-nie-
spodzianka z okazji urodzin i imienin 
Kasi. A jednocześnie swego rodzaju 
podsumowanie jej dokonań plastycz-
nych – z dumą opowiadała o artystce 
prowadząca lekcje rysunku art. plastyk 
Tamara Nagody.

Podczas wernisażu zaproszeni go-
ście mogli obejrzeć 53 rysunki Kata-
rzyny Jasińskiej, inspirowane talią kart, 
wykonane m.in.:  techniką lustrzane-
go odbicia. 

– Powtórzenia obrazu do góry noga-
mi jest dużym wyzwaniem dla każde-
go plastyka, a ona swoje rysunki two-
rzy ot, tak sobie, w ciągu 15-20 minut 

– mówiła mama Kasi, Maria Jasińska. 
 Głośny aplauz publiczności wzbudził 
również występ zespołu tanecznego 

„Promyk”, który zaprezentował swoją 
nową choreografię „Aloha Hawaje”. 
Entuzjazm gości  udzielił się także eki-
pie BUMERANGA: 

– Oglądaliśmy przedstawienie 
z zapartym tchem. Tak nas wciągnęło, 
że … zapomnieliśmy wstawić piero-
gi! Poczęstunek opóźnił się zatem 
o kilka minut, ale jakoś nam to wy-
baczyli… – śmieje się Anna Zielazek, 
współwłaścicielka restauracji. – To 

była wielka przyjemność również dla 
nas. Cieszę się, że mogliśmy zorgani-
zować tak fajne, nietypowe wydarze-
nie, które dało mnóstwo radości pod-
opiecznym fundacji. Pani Tamara to 
osoba z wielką pasją, zarażająca entu-
zjazmem, nie musiała więc nas długo 
namawiać do wzięcia udziału w tym 
przedsięwzięciu.

Gdy doskonałe pierogi zniknęły 
z talerzy, wernisaż niespodziewanie 
zakończył się… spontanicznie „roz-
kręconą” przez młodzież imprezę ta-
neczną.

– Cóż, taniec jest ich wielką pasją. 
Bardzo mocno angażowali się w tre-
ningi, by wypaść dziś dla Kasi jak naj-
lepiej. Poza tym ogromnie lubią wystę-
pować, potrzebują aplauzu, tak jak my 
wszyscy – mówiły  wzruszone mamy 
artystów. 

Dziękując właścicielom BU-
MERANGA, solenizantka Kasia 
Jasińska wręczyła im pamiątkowe 
zdjęcie zespołu tanecznego „Pro-
myk”, które zawisło na honoro-
wym miejscu na ścianie restauracji.  
Słów uznania nie szczędziła im rów-
nież Tamara Nagody:  – Jesteśmy nie-
zmiernie wdzięczni pani Ani i panu 
Hubertowi za gorące przyjęcie. Nie 
tylko poczęstowali nas wspaniałymi 
pierogami, ale również stworzyli ser-
deczną, domową atmosferę. Jestem 
pod wielkim wrażeniem ich zaanga-
żowania, doskonałej organizacji i do-
brego serca. To ostatnie chciałabym 
szczególnie podkreślić – w ogóle nie 
chcieli rozmawiać z nami o kwestiach 
finansowych, nie przyjęli żadnego 
wynagrodzenia. A po królewsku 
ugościli niemal 50 osób, rezerwując 
dla nas lokal na kilka godzin. Dla na-
szych podopiecznych to spotkanie 
było ogromnym przeżyciem, które na 
długo pozostanie w ich pamięci – mó-
wiła ze wzruszeniem prezes Fundacji   
Terra 71.

Karolina Bańka

WYDARZENIA
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Dobro jest jak Bumerang…
… zawsze wraca do tych, którzy się nim dzielą” – mówiła Tamara Nagody z Fundacji Terra 
71, dziękując właścicielom Pierogarni w Jelonku za pomoc w organizacji wyjątkowego wer-
nisażu połączonego z przedstawieniem muzycznym. 

 Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu  REKLAMA

Zapraszamy do naszych oddzia ów 
w Poznaniu: ul. Naramowicka 176, pn-pt: 11:00-18.00,  
i ul. Obornicka 287, pn-pt: 10:00 -17.00 
oraz w Suchym Lesie, ul. Szkolna 20, pn-pt: 10:00-17.00

MOBILNA MYJNIA SAMOCHODOWA W SUCHYM LESIE
OD 02.01.2014

KOMPLEKSOWE MYCIE I CZYSZCZENIE SAMOCHODÓW U KLIENTA
PRANIE TAPICERKI GORĄCĄ PARĄ (BARDZO KRÓTKI CZAS SCHNIĘCIA)

PRANIE I CZYSZCZENIE MEBLI TAPICEROWANYCH
PRANIE DYWANÓW I WYKŁADZIN

- mycie samochodów ............................................................................................ od 30 zł
- pranie tapicerki samochodowej ....................................................................... od 99 zł
- pranie dywanów i wykładzin ........................................................................  od 4 zł/m2

- mycie okien (szyby, wnęki, ramy, parapety) ..................................................... 5 zł/m2

Czyszczenie i dezynfekcja generatorem pary:
- kompleksowe czyszczenie kuchni i łazienek
- czyszczenie, dezynfekcja (glazury, terakoty, fugi)
- czyszczenie, dezynfekcja (piekarniki, kuchenki, lodówki)
- usuwanie kamienia z kranów i umywalek
-czyszczenie, dezynfekcja (wanny, kabiny prysznicowe)
-czyszczenie kostki brukowej

Więcej na www.ecomack.pl
tel. 660-482-480

Suchy Las, Jelonek, Złotniki, Złotkowo, Podolany, Strzeszyn
Dojazd gratis przy zamówieniu min. 30 zł.

Bohaterka wieczoru Kasia Jasińska w towarzystwie Anny Zielazek (w środku) oraz Tamary Nagody

Prace „karciane” autorstwa Kasi Jasińskiej

Żeńska część zespołu tanecznego „Promyk” w porywającej hawajskiej choreografii Gratulacjom i życzeniom nie było końca...

SKUTECZNA
REKLAMA
W TWOIM
ZASIĘGU

669 69 00 36
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 REKLAMA Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu INFORMACJE ZGK

INFORMACJA DLA MIESZKAŃCÓW GMINY
-GOSPODARKA ODPADAMI OD 01.01.2014 do 28.02.2014!

W związku z wystąpieniem Gminy Suchy Las z ZM GOAP, gmina organizuje we własnym zakresie (od 01.01.2014) system 
gospodarki odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości. 

Zakład Gospodarki Komunalnej Suchy Las Sp. z o.o. w okresie do rozstrzygnięcia przetargu, ogłoszonego przez Gminę 
Suchy Las na odbiór odpadów komunalnych, będzie wykonywał (od 01.01.2014r. do 28.02.2014r. ) usługę odbioru 

odpadów komun. z nieruch. zamieszkałych.
Uprzejmie prosimy o zapoznanie się z nowymi harmonogramami na wywóz odpadów komunalnych, które dostępne są 

w biurze ZGK, przy ul. Młodzieżowej 1 w Suchym Lesie, oraz na stronie internet.  www.zgksuchylas.eu

HARMONOGRAM ODBIORU KOMUNALNYCH ODPADÓW ZMIESZANYCH
SUCHY LAS : 
STYCZEŃ (07,20), LUTY (03,17) dla ulic: 

Sucholeska, Kwiatowa, Sportowa, Szkolna, Miła, Parkowa, Nektarowa   Wi-
śniowa, Promienista, Szkółkarska, Modrzewiowa, Kryształowa, Rzemieślnicza, 
Łozowa, Brzozowa, Jaśminowa  Brzoskwiniowa, Młodzieżowa, Rolna, Świt, Stara 
Droga, Strażacka, Magnoliowa, Zwolenkiewicza, Słoneczna  Krótka, Meteoryto-
wa, Chabrowa, Rumiankowa, Promykowa, Radosna, Alejowa, Morelowa, Zakątek, 
Owocowa  Makowa, Warsztatowa, Gwiezdna, Zimowa 
STYCZEŃ (08,21), LUTY (04,18) dla ulic: 

Powstańców Wlkp., Aroniowa, Jeżynowa, Malinowa, Zawilcowa  Sasankowa, 
Oś.Poziomkowe, Diamentowa, Świerkowa, Szyszkowa, Żurawinowa, Bogusław-
skiego, Kasztanowa  Kubackiego, Kręta, Krańcowa, Łąkowa, Podgórna, Poprzecz-
na,  ks.Hertmanowskiego, Ogrodnicza, Sadowa, Lisia  Gajowa, Pogodna  
STYCZEŃ(09,22), LUTY(05,19) dla ulic: 

Borówkowa, Jagodowa, Oś.Jagodowe, Poziomkowa, Wiosenna  Bajkowa, Senna, 
Forteczna, Zachodnia, Wierzbowa, Klonowa, Obornicka, Zielna, Różana, Lipowa, 
Cedrowa   Rewersów, Stefańskiego, Zakole, Sprzeczna, Leśna, Podjazdowa, Polna,  
Wschodnia, Dębowa, Chmielna  Deszczowa, Mokra, Miodow, Sucha, Strumyko-
wa, Grabowa, Źródlan, Ruczaj, Zgodna, Nowy Rynek, oś. Przy  Lesie  
ZŁOTNIKI: 
STYCZEŃ (13,27), LUTY (10,24) dla ulic: 

Wrzosowa, Kwiatowa, Słoneczna, Zielona, Dworcowa, Radosna, Kochanow-
skiego, Reja, Obornicka, Łagiewnicka, Bluszczowa, Graniczna, Pawłowicka, Tuli-
panowa
STYCZEŃ (14,28), LUTY (11,25) dla ulic: 

Jelonkowa, Krótka, Cicha, Prosta, Okrężna, Miła, Działkowa, Żukowa Tarnino-
wa, Azaliowa, Forsycjowa, Ognikowa, Berberysowa, Kalinowa, JELONEK  
OS.GRZYBOWE: 
STYCZEŃ (10,23), LUTY (06,20) dla ulic: 

Sosnowa, Nektarowa, Kurkowa, Borowikowa, Rydzowa, Pieczarkowa  Czu-
bajkowa, Smardzowa, Maślakowa, Plac Grzybowy, Koźlarzowa, Opieńkowa, Pod-
grzybkowa, Smardzowa  
STYCZEŃ (11,24), LUTY (07,21) dla ulic: 

Muchomorowa, Gołąbkowa, Sowia, Ptasi Zaułek, Słowicza, Bociania, Krucza, 
Jaskółcza, Żurawia, Przepiórcza, Pawia, Kukułcza, Łabędzia, Skowronkowa, Plac 
Sokoła
ZIELĄTKOWO i ZŁOTKOWO:   
STYCZEŃ (2,15,29), LUTY (12,26) 
GOLĘCZEWO: 
STYCZEŃ (04,16,30), LUTY (13,27) dla ulic: 

Dworcowa, Tysiąclecia, Działkowa, Ogrodowa, Zacisze, Promienista, Obornic-
ka, Strażacka
STYCZEŃ (04,17,31), LUTY (14,28) dla ulic: 

Boczna, Czereśniowa, Kwiatowa, Kręta, Błękitna, Malinowa, Lipowa, Akacjo-
wa, Polna, Spokojna, Wodna, Jesionowa, Modrakowa, Wiśniowa, Cicha       
BIEDRUSKO: 
STYCZEŃ (13,27), LUTY (10,24) dla ulic: 

Agatowa, Ametystowa, Berylowa, Brylantowa, Bursztynowa, Cyrkoniowa, Ko-
ralowa, Nefrytowa, Opalowa, Perłowa, Rubinowa, Szafirowa, Szmaragdowa, Topa-
zowa, Gołębia   Oś.Błękitny Staw, Jesionowa, Poznańska, Zjednoczenia
STYCZEŃ (14,28), LUTY (11,25) dla ulic: 

1 Maja, 7 Płk. Strzelców Konnych, Akacjowa, Borowikowa, Chludowska Dę-
bowa, Janowo, Kasztanowa, Klonowa, Kurkowa, Leśna, Lipowa, Ogrodowa, Pod-
grzybkowa, Powstańców Wlkp., Smardzowa, Świerczewskiego, Wolności

CHLUDOWO: 
STYCZEŃ (13,27), LUTY (10,24) dla ulic :

Biedruszczana, Leśna, Polna, Łagiewnicka, Zapłocie,  Chojnicka, Kościelna, 
Szkolna, Rynek, Łąkowa, Tysiąclecia
STYCZEŃ (14,28), LUTY (11,25) dla ulic:

Obornicka, Czereśniowa, Strumykowa, Wodna, Za Parkiem,  Poznańska  
STYCZEŃ (2,15,29), LUTY (12,26) dla ulic:

Golęczewska, Słoneczna, Dworcowa, Nad Torem, Cmentarna, Wargowska

HARMONOGRAM ODBIORU KOMUNALNYCH ODPADÓW SEGREGOWANYCH
SUCHY LAS: 
STYCZEŃ (07,20), LUTY(03,17) ulice:

Szkolna, Firmowa, Kwiatowa, Nizinna, Miła, Promienista, Powstańców Wlkp. , 
Borówkowa,  Jana i Stefana Rewersów, Bajkowa,  Sasankowa,  Wiosenna,  Zawilco-
wa, Łozowa, Jagodowa, Cedrowa,  Poziomkowa, Rzemieślnicza, Widłakowa, Żura-
wionowa, Senna, Lipowa
STYCZEŃ (08,21), LUTY(04,18) ulice: 

Parkowa, Sportowa, Modrzewiowa, Saneczkowa, Szkółkarska, Wiśniowa, Ste-
fana Stefańskiego,  Zachodnia, Platanowa, Malinowa, Aroniowa, Jeżynowa, Tru-
skawkowa, Sucholeska, Kryształowa, Diamentowa, Szyszkowa, Świerkowa, Kwar-
cowa, Obornicka (od skrzyż. z ul.Złotnicką do wiaduktu G.Narutowczia), Zielna, 
Różana
STYCZEŃ (09,22), LUTY (05,19) 1 CZ. LEWA STRONA w kier.Poznania ulice:

Alejowa,Bogusławskiego,Brzask,Brzozowa,Chabrowa,Czarnieckiej, Dębowa, 
Fiołkowa, Forteczna, Gajowa, Grabowa, Gwiezdna, Jaśminowa, Jesionowa, Kasz-
tanowa, Krańcowa, Kraterowa, Kręta, Krótka, Ks.Hertmanowskiego, Kubackiego, 
Łąkowa,   Makowa, Magnoliowa, Meteorytowa, Młodzieżowa, Modrakowa, Pod-
górna, Podjazdowa, Pogodna, Poprzeczna, Porzeczkowa, Poranna, Promykowa, 
Radosna, Rolna, Rumiankowa, Słoneczna, Strażacka, Śnieżna, Świt, Zakątek, Zie-
lińskiego, Zimowa Zodiak, Zwolenkiewicza
STYCZEŃ(10,23), LUTY(06,20) 2 CZ. LEWA STRONA w kier.Pozniania: 

Pozostałe ulice Lewej str. w kier. Poznania       
OS.GRZYBOWE + JELONEK (Sosnowa, Jodłowa, Nektarowa, Krótka) 
STYCZEŃ(13,24), LUTY(07,21)
ZŁOTNIKI (PRAWA strona w kier. Poznania) + JELONEK (Topolowa, 
Lipowa, Bukowa, Brzozowa, Orzechowa)
STYCZEŃ(27), LUTY(24)
ZŁOTNIKI (LEWA strona w kier. Poznania) - STYCZEŃ(28), LUTY(25); 
BIEDRUSKO: STYCZEŃ(31), LUTY(28)
ZŁOTKOWO i GOLĘCZEWO - STYCZEŃ(29), LUTY(26); 
ZIELĄTKOWO i CHLUDOWO - STYCZEŃ(30), LUTY(27)

INFORMACJA DLA NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁYCH!
ZGK Suchy Las zaprasza do podpisania  jeszcze w grudniu umowy 

na odbiór odpadów komunalnych, ponieważ od 01.01.2014r. nierucho-
mości niezamieszkałe (np.firmy) we własnym zakresie zobowiązane są 
do zapewnienia odbioru odpadów  kom. na podstawie  zawartej umo-
wy z firmą posiadającą wszystkie uprawnienia do wykonywania tego 
typu usługi na terenie gminy.

W przypadku braku umowy z ZGK,  wraz z ostatnim odbiorem 
zmieszanych odpadów komunalnych  (w grudniu) ZGK zabierze po-
jemniki na odpady, będące własnością spółki. 
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URZĄD GMINY
www. suchylas.pl
tel. 61 8926 250

tel.  61 826 62 62
SUCHY
LAS

OSIEDLE
GRZYBOWE

JELONEK
ZŁOTNIKI

tel. 602 456 154

Galeria Sucholeska 
509 473 120

JELONEK

Kantor Wymiany Walut 
61 65 22 888, 607 322 323 
www.kantor-pecunia.pl

JÓŹWIAK S.C.

www.mikoma.pl

UKS Meczbol zaprasza dzieci 
do szkółki tenisowej.
Zajęcia grupowe oraz indywidualne 
organizowane od 6 roku życia.

Wynajem kortów•	
Opieka trenerów•	
Sparingi•	

tel. 61 8 110 520  
kom. 604 095 737

Złotniki
ul. Złotnicka

OPONY - SERWIS
WULKANIZACJA
tel. 511 821 222 

61 843 88 05

tel. 61 812 52 81

www.dobreryby.pl
Codziennie świeża dostawa wprost na Twój stół!

tel. 
61 652 28 13
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 REKLAMA Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu WYDARZENIA / REKLAMA

10 styczeń 2014
godz. 17:00

Firma Remontowo-Budowlana
kompleksowe remonty łazienek i kuchni•	
układanie płytek•	
zabudowy GK•	
szpachlowanie•	
montaż kominków•	
tapetowanie•	
malowanie - farby dekoracyjne Caparol•	
układanie parkietów i paneli•	
parapety oraz inne elementy z marmuru•	
meble i szafy na wymiar•	
instalacje gazowe, wodne i elektryczne•	
ogrzewanie podłogowe•	
pomoc w aranżacji i projektowaniu wnętrz•	

tel. 501 063 672

SYLWESTROWA PROMOCJA!   
MANICURE + MAKIJAŻ 85 ZŁ
STYCZNIOWE PROMOCJE! 
MANICURE Z MALOWANIEM 25 ZŁ
MIKRODERMABRAZJA 100 ZŁ
MEZOTERAPIA IGŁOWA OD 300 ZŁ
WYPEŁNIANIE ZMARSZCZEK OD 500 ZŁ 

ZDROWYCH 
I SPOKOJNYCH 
ŚWIĄT BOŻEGO 
NARODZENIA  
ORAZ  
SZCZĘŚLIWEGO 
NOWEGO  
ROKU
ŻYCZĄ
WŁAŚCICIELE 
I PERSONEL

ul. Nowy Rynek 5 (parter) Suchy Las tel: 500 000 038
ul. Szarych Szeregów 6, Poznań tel: 609 712 721

CENTRUM UBEZPIECZEŃ
tanie OC•	
pewne AC•	

oferta 13 Towarzystw

www.ubezpieczenia.suchylas.pl

Zapraszamy codziennie
od godz. 1100 do 1900

Pierogi wegetariańskie  
7 sztuk, okraszane cebulką
ruskie  ..................................................................................... 19,90
z serem i miętą  ................................................................... 19,90
z kapustą i grzybami  ....................................................... 19,90
z prawdziwkiem  ...............................................................  21,00
z podgrzybkiem  .................................................................19,90
z kurkami  .............................................................................  21,00
ze szpinakiem i oscypkiem  ........................................... 19,90
ze szpinakiem i ricottą  .................................................... 19,90
piwne z żółtym serem  .................................................... 19,90
z mozzarellą  ........................................................................ 19,90
z łoscypkiem  ......................................................................  23,00
z serem pleśniowym  ....................................................... 19,90
z bobem  ............................................................................... 19,90
z chińskimi warzywami  .................................................. 19,90
z soczewicą i boczniakami ............................................ 19,90

Pierogi na słodko  
7 sztuk, okraszane bułką tartą
z serem  .................................................................................. 19,90
z jagodami  ........................................................................... 19,90
z truskawkami  .................................................................... 19,90
z wiśniami  ............................................................................ 19,90
z czereśniami (sezonowo)  ............................................. 19,90
z bananem  ........................................................................... 19,90
z serem ricotta i malinami  ............................................  21,00
z czekoladą, chilli i truskawkami  ................................ 21,00
z suszoną śliwką  ................................................................ 21,00

Triolka Pierogowa
wg rodzinnego przepisu Witoldów Iłłakowiczów ze 
Żmudzi – 3 duże pierogi  z bryndzą, a każdy  
okraszony inaczej:
- z czerwoną  papryką, czosnkiemi startym oscypkiem 
- z kwaśną śmietaną 
- z boczkiem i cebulą  ....................................................... 23,90

Miksy pierogowe
talerz Zgaduj-Zgadula (21 różnych pierogów  
            mięsnych i wegetariańskich)  .........................   46,00 
spróbuj wszystkiego! (dla 3-4 osób, 30 pierogów 
na słono, a na deser 10 na słodko + 3 sosy)  ........... 89,00 
miks mięsny (10szt.)  .......................................................  23,90
miks wegetariański (10 szt.)  ........................................  23,90 
miks słodki (10 szt.)  .........................................................  23,90
miks grzybowy (9 szt.: 3 z prawdziwkiem,  
            3 z podgrzybkiem,  3 z kurkami)  .................... 21,00
miks serowy (8 szt: 2 z łoscypkiem, 2 piwne  
             z żółtym serem, 2 z serem pleśniowym,  
             2 z mozzarellą)  ..................................................... 21,00
Trzy kolory (9 szt.: 3 szpinakowe z cielęciną,  
             3 buraczane z wołowiną,  
             3 curry z indykiem)  ............................................. 21,00

Zupy 
żurek domowy podawany w chlebie  ....................... 12,00
barszcz z kołdunami ...........................................................8,00
barszcz czysty  .......................................................................6,00
zupa dnia od  ..........................................................................9,00

Sałatka Bumerang
zaskakujące połączenie gruszki, boczku,  
           sera feta z dresingiem  
           paprykowo-malinowym  .....................................19,50

Sosy i dodatki:
sos czosnkowy  ......................................................................3,00
sos śmietankowo-koperkowy  ........................................3,00
ostry sos chilli  ........................................................................3,00
sos waniliowy  ........................................................................3,00
bita śmietana  ........................................................................3,00
jogurt grecki  ..........................................................................3,00

Sałatki:
kapusta kwaszona zasmażana  ...................................... 4,50
sałatka vinegret (sałata lodowa, pomidor,  
            ogórek i rzodkiewka)  ............................................ 4,00
sałatka grecka  ...................................................................... 6,00
surówka dnia domowej roboty  .....................................4,00

Dania obiadowe 
schab „po farmersku” - zapiekany z  chrupicym  
             boczkiem, żółtym serem, krokiety  
             ziemniaczane, surówki  ....................................  24,50
bitki z polędwiczek wieprzowych z cebulką,  
             ziemniaki puree, surówka  ...............................  26,00
grillowany �let z kurczaka z pomidorami, bazylią 
             i mozzarellą, krokiety ziemniaczane,  
             surówki  ...................................................................  24,00
�let z sandacza z masełkiem koperkowo- cytrynowym, 
             ziemniaki puree, jarzyny gotowane  ............ 29,00
sałatka z rukolą, grillowanym rostbefem wołowym   
             i parmezanem, skropiona balsamico  .........  26,00
dla dzieci: panierowany sznycelek z kurczaka, 
             ziemniaki puree, gotowana marchewka  ... 19,00

Pierogi mięsne  
7 sztuk, okraszane boczkiem i cebulką
z mięsem  ...............................................................................19,90
szpinakowe z cielęciną  ................................................... 21,00 
z pielmieni .............................................................................19,90
buraczane z pikantną wołowiną ................................. 21,00
curry z indykiem  ................................................................19,90 
z kurczakiem ........................................................................19,90
z dziczyzną  ..........................................................................23,00
z mięsem daniela  .............................................................  24,50 
z kaszanką .............................................................................19,90  
z gęsiną  .................................................................................23,00  
z jagnięciną  .........................................................................23,00 
z kaszą  ................................................................................... 19,90 
z kuskusem  .......................................................................... 19,90
z małżami  ............................................................................  21,00
z łososiem  ...........................................................................  21,00

 NASZE MENU 

 NA MIEJSCU, NA WYNOS  

GABINET MASAŻU

os. Poziomkowe 8/U3 (przy klatce „F”), Suchy Las
PROMOCYJNE, KONKURENCYJNE CENY!

Przykładowe pozycje z cennika:
• Masaż klasyczny-profilaktyczny (plecy) ...........................  40 min. / 40 zł
• Masaż –II – (plecy, nogi-tył)  ..........................................  70 min. / 65 zł
• Masaż gorącymi kamieniami (całościowy)  .......................  90 min. / 90 zł
• Masaż reklasacyjny (kark, plecy, ramiona, nogi-tył, stopy)  ..  90 min. / 95 zł
• Masaż bańką chińską antycellulitowy (brzuch)  .............  30 min. / 30 zł
• Masaż – II – (uda)  .........................................................  40 min. / 35 zł
• Masaż antycellulitowo-odchudzający (brzuch)  .................  60 min. / 65 zł
• Masaż – II – (uda, pośladki)  ...........................................  80 min. / 80 zł

( 668-04-75-44
ŚWIĄTECZNE 

KARNETY 
UPOMINKOWE

„Relaks dla ciała i duszy”
http://relaksdlacialaiduszy.pl

życzą Wesołych Świąt Bożego Narodzenia

Zapytaj naszych fryzjerów i kosmetologów
Poznań, CH Pestka, kom. 501 357 755, 506 172 078•	
Przeźmierowo, ul. Rynkowa 114, tel. 880 020 766•	

Nie masz pomysłu na Mikołajki czy też Gwiazdkę?
Szukasz prezentu dla siostry, mamy, koleżanki?
Salon Lafayette pomyślał o tym wcześniej 
i przygotował gotowe paczki,
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WYDARZENIA / FELIETON

Delikatesy w centrum gminy
Jest ich niemal tysiąc w całej Polsce i na razie dopiero dwa w powiecie poznańskim. 
W tym jeden w naszej gminie. W tym miesiącu Delikatesy Centrum uroczyście świętowały 
swoje otwarcie.

- Pochodzę z Warmii i nie znam 
jeszcze dobrze Waszej gminy – mówi 
Damian Majchrzak, franczyzobiorca su-
choleskich delikatesów. – Kiedy więc po 
raz pierwszy trafiłem na skrzyżowanie 
ulicy Szkolnej i Nektarowej, pomyśla-
łem, że to może nienajlepsze miejsce do 
otwierania sklepu. Potem jednak prze-
spacerowałem się po okolicy i odkryłem 
m.in. osiedle Grzybowe. Już nie miałem 
wątpliwości.

Dużo przestrzeni
Delikatesy Centrum to średniej 

wielkości sklep samoobsługowy typu 
convenience, czynny siedem dni w ty-
godniu i sprzedający głównie artykuły 
spożywcze. Nie oznacza to, że delika-
tesy nastawione są wyłącznie na klien-
tów z najbliższej okolicy.

- Zapraszamy wszystkich – uśmiecha 
się Damian Majchrzak. – Mamy wygod-
ny parking, może więc do nas wstąpić na 
przykład mieszkaniec Chludowa czy 
Golęczewa, jadąc do pracy w Poznaniu 
bądź też wracając po pracy do domu.

Ten wygodny parking to jeden z atu-
tów nowego sklepu, dzięki czemu deli-
katesy nie boją się konkurencji ani ze 

strony innych małych i średnich placó-
wek w okolicy, ani dużych centrów han-
dlowych w aglomeracji poznańskiej.

- Duże obiekty handlowe mają duże 
parkingi, ale i tak w weekendy panuje 
tam taki tłok, że trudno znaleźć miej-
sce – zauważa nasz rozmówca. – No 
i zanim dotrze się do właściwego skle-
pu, trzeba przejść przez całą galerię 
handlową – dodaje.

Do Delikatesów Centrum wcho-
dzi się prosto z parkingu. W środku 
jest dużo przestrzeni, dzięki czemu 
można wygodnie spacerować pomię-
dzy regałami. A na półkach m.in. duży 
wybór dobrych alkoholi, świeże owo-
ce i warzywa, pachnące pieczywo pro-
sto z pieca, a nawet zdrowa, wegańska 
żywność, jak mleko sojowe, olej lniany 
czy hinduskie przyprawy.

- Zdrowa żywność to nie jest łatwy 
towar, który sprzeda się w ciągu dnia, 
ale jest ważny dla części klientów, więc 
trzeba ją mieć w ofercie – wyjaśnia pan 
Damian. – Handel artykułami spożyw-
czymi opiera się na trendach, które dobry 
handlowiec powinien znać – dodaje.

Dobry parking, dobry dojazd, dobrej 
jakości towary... Jakimi jeszcze atutami 

mogą się pochwalić nowe delikatesy?
- Na pewno mamy korzystne ceny – 

ocenia franczyzobiorca. – W każdym 
razie w porównaniu z małymi sklepi-
kami – precyzuje. – Z niektórymi du-
żymi zresztą też – dodaje po namyśle.

Życzliwość gminy
Jak zostać dobrym handlowcem? 

Potrzebny jest łut szczęścia i determi-
nacja w dążeniu do wiedzy. Damian 
Majchrzak jest synem przedsiębiorcy 
budowlanego i początkowo pomagał 
ojcu w jego firmie. Potem przeniósł się 
z rodzinnego Olsztyna do Poznania 
i w stolicy Wielkopolski ukończył studia 
ekonomiczne. Przez jakiś czas był przed-
stawicielem handlowym. Jednocześnie 
dokształcał się na Akademii Przedsię-
biorczości i grał na nowojorskiej giełdzie.

- W końcu kolega namówił mnie na 
wzięcie we franczyzę sklepu spożyw-
czego – podsumowuje swoje dotych-
czasowe życie zawodowe pan Damian.

Namowy kolegi to jednak nie 
wszystko. Potrzeba także sporo pie-
niędzy, masę pracy, a także... lokalni 
urzędnicy, którzy są biznesowi życzliwi, 
a przynajmniej mu nie przeszkadzają.

- Z tym bywa w Polsce różnie – kiwa 
głową Damian Majchrzak. – Na szczę-
ście w Suchym Lesie, ilekroć wybie-
rałem się do Urzędu Gminy, tylekroć 
spotykałem się tam ze zrozumieniem 
i życzliwym przyjęciem. Nie spotka-
łem się wprawdzie jeszcze z samym 
wójtem, ale czuć było, że czuwa nad 
swoimi pracownikami - podkreśla.

Elfy przyniosły szczęście
W takiej atmosferze życzliwości 

przedsięwzięcie musiało się udać. Kilka 
dni temu odbyła się uroczystość otwar-
cia sklepu. Był wodzirej z muzyką, byli 
dostawcy z poczęstunkiem, były elfy 
(bo to w końcu święta za pasem!), były 
konkursy z nagrodami, nie brakowało 
też klientów.  Pan Konrad z ulicy Szkol-
nej w Suchym Lesie wygrał odkurzacz:

- Cieszę się, bo pierwszy raz coś wygra-
łem – zacierał ręce. – Ale niezależnie od wy-
granej i tak będę tu przychodził, bo przecież 
mieszkam bardzo blisko – zapewnił.

Jego sąsiadka pani Wanda wygrała 
czajnik, a pan Stanisław ze Złotnik – 
blender. Oboje podkreślali, że sklep 
im się podoba i będą tu często robić 
zakupy. 

Co dalej? Będą kolejne delikatesy 
w okolicy Poznania?

- Myślę, że będą – uśmiecha się nasz 
rozmówca. – Proszę jednak o odrobinę 
czasu. Na razie wciąż jestem jeszcze pod-
ekscytowany tym pierwszym sklepem.

Janusz Berger

WYDARZENIA / REKLAMA

Z ULOTKĄ

10% RA
BATU

"

Piszę tajemniczym, bo dla każ-
dego ma inne znaczenie. Starsze 
pokolenie traktuje swoje emerytury 
jak jałmużnę, niezgodną z oczeki-
waniami, po poświęceniu wielu lat 
na ciężką pracę i opłacanie składek. 
Ludzie w tzw. kwiecie wieku naj-
częściej kwitują ten temat stwier-
dzeniem „nie dożyję”. Z kolei dla 
młodych ludzi to zaczyna być słowo 
zupełnie wirtualne, ponieważ są 
zdania, że czegoś takiego jak emery-
tura na swoim koncie nigdy w życiu 
nie zobaczą. Mimo poczucia bezna-
dziei, kwestia systemu emerytalne-
go budzi emocje w Polakach, którzy 
realizują swoje obowiązki wzglę-
dem umow y społecznej państwo-
oby watel i tego samego oczekują od 
drugiej strony. Za pieniądze ze skła-
dek, chcieliby kupić bezpieczeństwo 
finansowe w wieku dojrzałym. Bez-

pieczeństwo polegające nie na tym, 
aby wegetować, ale godnie żyć na 
przyzwoitym poziomie. 

Tymczasem naprędce przyjęta 
ostatnio ustawa, dotycząca zmian 
w systemie emerytalnym z pewno-
ścią oddala od osiągnięcia stanu nor-
malności. Przyszli emeryci będą mieli 
teraz 4 miesiące na podjęcie decyzji, 
czy zostają w OFE, które jednak nie 
będą mogły inwestować w obligacje 
skarbowe (dające pewność wypłaty 
środków), czy powierzą swoje pienią-
dze ZUSowi. Ten dylemat  doskonale 
obrazuje mem internetowy wygląda-
jący następująco: siedzi mężczyzna 
przed telewizorem, po jednej stronie 
napis OFE, po drugiej ZUS, nad nim 
chmurka z tekstem „zastanawiam się 
kto nie wypłaci mi pieniędzy...”. Tak 
właśnie o wyborze zaproponowanym 
przez rząd myślą Polacy. 

Zmiana w prowadzona przez 
rząd nie jest żadną reformą , a le 
próbą zmniejszenia dług u publicz-
nego, któr y już jak iś czas temu 
przek roczył ustawowe 50%. R a-
towanie budżetu znow u odbędzie 
się kosztem oby watel i , a rzekome 
g warantowanie przez Tuska „bez-
pieczeńst wa” można włoż yć mię-
dzy bajk i, jeśl i opiera je na ban-
k rutującym ZUSie. Pół roku temu 
premier grzmiał , że pieniądze 
w OFE należą do ludzi i nie można 
ich ruszać. Okazuje się, że jednak 
można. Cy tując Janusza Pal ikota 

„ Słowa premiera są t yle warte co 
podrabiane zegark i Nowaka”.

Postulatem Twojego Ruchu jest 
wprowadzenie systemu emerytury 
oby watelskiej, finansowanej z bu-
dżetu. Składki ZUSowskie prze-
stano by pobierać już w pierwszym 
roku jej funkcjonowania. Pozwoliło 
by to np. zmniejszyć koszt admi-
nistracyjny ZUSu o około 50% , a  
pracodawcom dało możliwość za-
trudnienia większej ilości ludzi, ze 
względu na niższe opłaty. Wysokość 
tej emerytury według wstępnych 
w yliczeń w ynosiłaby 1200-1900 

zł . Są to mało spektakularne kwoty, 
ale pewne i większe niż to co dzisiaj 
otrzymuje znaczna część emery-
tów. To jest konkretna i realistyczna 
oferta, a nie w ybór pomiędzy Scyllą 
a Charybdą, czy młotem i kowa-
dłem. Dylemat ZUS kontra OFE, 
przypomina szekspirowskie „być 
albo nie być”- a wiemy, jak skończył 
Hamlet.

Marek Siwiec
Poseł do Parlamentu 

Europejskiego z Wielkopolski
www.mareksiwiec.pl

OFE(rta)
Jest kilka tematów, które wywołują burzliwe dyskusje 
przy polskich stołach. Jeden z nich mieści się w tajem-
niczym określeniu pod nazwą emerytura.

Mięso czeka na klientów

Dzieci lubią elfy, elfy lubią dzieci

Radość nagrodzonych

Marysia i Ariel z Mają i Krystianem chwalą 
duży wybór towarów i przestronność sklepu

Franczyzobiorca Damian Majchrzak 
(w środku, w czarnej koszuli)

Maria i Lucyna z Michałem zapewniają, 
że sklep im się podoba i będą tu wracać

 Damian Majchrzak wręcza nagrody Urocze elfy częstują słodkim
Krystyna i Leszek cieszą się z otwarcia sklepu, bo 
mieszkają przy ulicy Nektarowej, czyli bardzo blisko
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Mały chłopczyk pyta kolegę:
- Jak myślisz, czy Święty Mikołaj istnieje?
- Istnieje.
- A skąd wiesz?
- Bo rodzice nie kupowaliby mi takich beznadziejnych prezentów.

By w tym roku ułatwić rodzicom zadanie, porozmawialiśmy z kilkoma przed-
szkolakami m.in. o ich wymarzonych prezentach pod choinkę oraz wyglądzie 
i pracy Świętego Mikołaja.  A także o tym, czy aby na pewno Święty Mikołaj na-
prawdę istnieje …    

„Sucholeski” pyta, przedszkolaki odpowiadają …

Nadia, 5 lat 
Czy Święty Mikołaj naprawdę istnieje? 
No pewnie, widziałam go nie raz. Jest po to, 
żeby dawać dzieciom prezenty, a czasem ró-
zgi. Chyba mieszka na Antarktydzie, bo ma 
grubą czapkę i czerwony nos. 
Skąd bierze prezenty i skąd wie, jaki komu 
przynieść ?
Elfy muszą robić prezenty przez cały rok, żeby 
dla wszystkich dzieci wystarczyło. Ja napisałam 
list do Mikołaja i przykleiłam go do szyby pla-
steliną. Co roku tak robię, a list w nocy znika.  
Nie wiem, czy Mikołaj go przeczyta, bo napi-

sałam po polsku, a on nie jest raczej Polakiem. Ale zawsze wie, jakie są marzenia 
dzieci, więc chyba musi znać wszystkie języki świata. 
Kto zasługuje na prezent, a kto na rózgę?
Gdyby każdy, kto coś przeskrobał dostawał rózgę, to Mikołaj by dla nikogo nie 
mógł przywieźć prezentów. Nawet dla dorosłych, bo oni też czasem są niegrzecz-
ni. To myślę, że już chyba lepiej każdemu dać prezent niż rózgę.    

Jonatan, 6 lat  
Czy Święty Mikołaj istnieje?
Święty Mikołaj nie istnieje, to tylko taki wy-
mysł dorosłych, bajka dla małych dzieci. Pre-
zenty zawsze przynoszą mama i tata. Albo 
taki pan, który jest tylko przebrany za Świę-
tego Mikołaja. Prezenty wybierają rodzice, 
ale nie zawsze trafiają w to, co chcielibyśmy 
dostać. Dlatego najlepiej powiedzieć im, 
o czym marzymy. Fajniej jest czasem dostać 
prezent-niespodziankę, a nie czekać tylko na 
jeden dzień w roku – to bez sensu. 

Kto dostaje prezenty? 
Podobno od Mikołaja tylko te dzieci, które są grzeczne, a niegrzeczne dostają ró-
zgę. Ale my czasem dostajemy prezenty od rodziców bez specjalnej okazji, bo nas 
kochają, nawet jak czasem coś przeskrobiemy.     

Filip, 5 lat 
Czy Św. Mikołaj przyjdzie do Ciebie 
w tym roku?
Nie wiem, czy przyjdzie. Widziałem w kinie, że 
się zgubił, ale to była tylko taka bajka. Prawdzi-
wy Mikołaj na pewno nie może się zgubić, bo 
ma w saniach nawigację, taką jak mój tata…
Kto zasługuje na prezent, a kto na rózgę?
Mikołaj przynosi prezenty grzecznym dzieciom, 
ale nie wiem, czy dorosłym też. Muszę go zapy-
tać, jak przyjdzie do przedszkola. Jak mama i tata 
zasłużą, to chyba też coś dostaną. A jak nie, to sam 
im kupię, żeby nie było im smutno. Pod choinką 
każdy musi mieć swój prezent, chociaż jeden.

Dobrochna, 5 lat
Czy Święty Mikołaj istnieje? 
Pewnie, że Mikołaj jest, sama 
go widziałam w tamtym roku. 
Przyjechał na saniach z renife-
rami i wylądował w ogrodzie. 
Miał ciężki czerwony worek 
z prezentami i czerwony nos, bo 
było zimno. Pomagał mu bałwan 
z nosem z marchewki. 
Czy w tym roku też Cię 
odwiedzi?

W tym roku też przyjedzie, ale do przedszkola, bo wszystkie dzieci były grzecz-
ne. Już narysowałam do niego list o prezentach. A moja siostra Natalia napisała, 
co bym chciała dostać, jakby się z rysunków nie domyślił. Poprosiłam o syrenkę 
świecącą pod wodą, sukienkę do tańca i buty na obcasach. To chyba nie za dużo, 
jak się jest prawie grzecznym przez cały rok?      

Tomek, 3 lata 
Kim jest Święty Mikołaj?
Święty Mikołaj to taki pan, który rozdaje sło-
dycze w przedszkolu. A prawdziwe prezenty 
pod choinkę przynosi Gwiazdor. Mikołaj 
jest duży, ma białą brodę i czerwoną czapkę, 
jego widziałem. A Gwiazdora nie, jest chyba 
bardzo malutki. Musi się zmieścić do komi-
na, bo tamtędy wchodzi, żeby zostawić nam 
prezenty. 

Adam, 6 lat
Gdzie mieszka Św. Mikołaj?
Mieszka tam gdzie jest zimno. Jakby było 
ciepło, to by nie musiał nosić czapki.
Czy przyjdzie do Ciebie w tym roku? 
Chyba przyjdzie, ale nie jestem pewien. 
W szkole trochę nie jestem grzeczny, bo 
muszę się bronić przed kolegami, jak mnie 
zaczepiają. Ale chyba Mikołaj mi wybaczy, 
bo mama już się nie gniewa.
O co byś go poprosił?
Mikołaj musi kupić prezenty dla wszyst-
kich dzieci na świecie, to nie mogę poprosić 
o dużą bazę Lego Chima, bo by mu zabra-
kło pieniędzy. Może być motor Ninjago na 
razie, a na taką wielką bazę sam sobie zaro-
bię, jak będę dorosły. 

 CO SŁYCHAĆ W GMINIE - informacje przygotowane przez Urząd Gminy Suchy Las

Gminna Gospodarka Śmieciowa 2014
Z dniem 1 stycznia 2014 r. Gmina Suchy Las przestanie być członkiem Związku Międzygminnego Gospodarka Odpadami 
Aglomeracji Poznańskiej (GOAP) i samodzielnie będzie organizować odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. 
Systemem objęte zostaną jedynie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy (tzw. zamieszkałe). Właściciele nieru-
chomości niezamieszkałych obowiązani są we własnym zakresie podpisać umowę z wybranym przez siebie (ale znajdują-
cym się w rejestrze działalności regulowanej dla terenu naszej gminy) podmiotem na odbiór odpadów komunalnych.

W listopadzie i grudniu dla mieszkańców poszczególnych jednostek pomocniczych Gminy zosta-
ły zorganizowane zebrania, podczas których wyjaśniane były zasady funkcjonowania nowego, gmin-
nego  systemu. Poniżej zamieszczamy odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania podczas spotkań 
oraz drogą internetową poprzez adres e-mailowy: odpady@suchylas.pl

1. Kogo obejmie nowy system gospodarki odpadami?
Nowy system gospodarki odpadami obejmie nieruchomości, na terenie których zamieszkują lu-

dzie (domy jednorodzinne,  bloki).

2. Co oznacza że odpady będą gromadzone w sposób selektywny?
Oznacza to, że każdy mieszkaniec, który zadeklaruje taki sposób gromadzenia odpadów będzie 

zobowiązany selekcjonować swoje odpady poprzez umieszczanie w odpowiednich workach:
- papieru i makulatury
- tworzyw sztucznych i metali
- szkła kolorowego
- szkła białego
- opakowań wielomateriałowych
- odpadów zielonych

3. Kto ma obowiązek złożyć deklarację?
Obowiązek złożenia deklaracji spoczywa na właścicielu nieruchomości, jednakże pod tym poję-

ciem rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych, jednostki organizacyjne i osoby 
posiadające nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu oraz inne podmioty władające nieruchomo-
ścią (art. 2 ust. 1 pkt. 4 ustawy o Utrzymaniu Czystości i Porządku w Gminach).

4. Czy muszę kupić nowy pojemnik?
NIE. Wykonawca, który wygra przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów z terenu Gminy 

Suchy Las zapewni dla każdej nieruchomości zamieszkałej pojemnik na odpady komunalne (Uchwała 
nr XXXIX/399/13 Rady Gminy Suchy Las z dnia 26 września 2013 r.).

5. Kto będzie odbierał ode mnie śmieci od 1 stycznia 2014r.?
Zgodnie z ustawą o Utrzymaniu Czystości i Porządku w Gminach, Gmina Suchy Las jest zobo-

wiązana przeprowadzić przetarg na wykonawcę usług z zakresu odbioru odpadów komunalnych. 
Odpady odbierać będzie firma, która wygra przetarg (art. 6d ust. 1 ustawy o Utrzymaniu Czystości i 
Porządku w Gminach).

6. Gdzie znajdę deklarację?
Deklaracje są dostępne w Urzędzie Gminy w Suchym Lesie. Można je również pobrać ze strony 

internetowej www.suchylas.pl z zakładki „Gminna Gospodarka Śmieciowa 2014”.

7. Jakie są stawki opłat za odbiór moich odpadów?
Opłata w przypadku prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów komunalnych  wynosi 10 zł za 

mieszkańca na miesiąc (w ZM GOAP 12 zł). Natomiast jeżeli odpady na terenie nieruchomości nie 
będą segregowane to stawka za wywóz odpadów będzie wynosić 18 zł (w ZM GOAP 20 zł) za miesz-
kańca na miesiąc (Uchwała nr XXXIX/395/13 Rady Gminy Suchy Las z dnia 26 września 2013 r.).

8. Jakie będą konsekwencje nie złożenia przeze mnie deklaracji?
Wójt Gminy Suchy Las ma prawo wystawić wtedy decyzję administracyjną o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na podstawie nieruchomości o podobnym charakterze (art. 
60 ustawy o Utrzymaniu Czystości i Porządku w Gminach).

9. Czy stawka za wywóz odpadów komunalnych może się zmienić ?
TAK. W przypadku gdy okaże się, że nieprawidłowo zostały oszacowane koszty systemu, można 

zmienić wysokość opłaty (art. 6k ustawy o Utrzymaniu Czystości i Porządku w Gminach).

10. Co przysługuje mi w ramach opłaty za gospodarowanie  
odpadami komunalnymi?

- Pojemnik na odpady zmieszane.
- Worki (pojemniki w przypadku zabudowań wielolokalowych) do segregacji.
- Odbiór odpadów komunalnych zgodny z harmonogramem.
- Możliwość dostarczenia do Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 1m3 nieza-

nieczyszczonego gruzu, 4 zużytych opon pochodzących od pojazdów o dopuszczalnej wadze całkowi-
tej do 3,5 t raz w ciągu roku (Uchwała nr XXXIX/399/13 Rady Gminy Suchy Las z dnia 26 września 
2013 r.).

11. Czy osoby, które są zameldowane ale nie zamieszkują na danej 
nieruchomości muszą być ujęte w deklaracji „śmieciowej” ?

NIE. W deklaracji podajemy faktyczną ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość.

12. Dlaczego zastosowano metodę naliczania opłaty od osoby?
Ustawodawca zawarł w ustawie o Utrzymaniu Czystości i Porządku w Gminach możliwe metody 

naliczania opłaty:
- od ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość
- od ilości zużytej wody z danej nieruchomości
- od powierzchni lokalu mieszkalnego
- od gospodarstwa domowego
W gminie Suchy Las za najbardziej wiarygodną i sprawiedliwą metodę uznano naliczanie opła-

ty w zależności od ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość (art. 6j ust. 1 ustawy o Utrzyma-
niu Czystości i Porządku w Gminach).

13. Jaka jest częstotliwość odbioru poszczególnych odpadów?

Rodzaj Zabudowa  Zabudowa 
odpadów jednorodzinna wielorodzinna
Odpady komunalne Raz na 2 tygodnie Raz na tydzień 
zmieszane
Selektywnie zebrane   
odpady komunalne:  
    1. Papier i tektura Raz na 4 tygodnie Raz na 2 tygodnie 
    2. Szkło kolorowe Raz na 4 tygodnie Raz na 4 tygodnie 
    3. Szkło białe Raz na 4 tygodnie Raz na 4 tygodnie 
    4. Tworzywa sztuczne,  Raz na 2 tygodnie  Raz na 2 tygodnie 
         metale  (w okresie od 1 maja  
 do 30 września) 
 Raz na 4 tygodnie  
 (w okresie od 1 października  
 do 30 kwietnia)  
    5. Opakowania Raz na 2 tygodnie (w okresie Raz na 2 tygodnie 
    wielomateriałowe od 1 maja do 30 września) 
 Raz na 4 tygodnie (w okresie od 
 1 października do 30 kwietnia) 
Odpady zielone  Raz na 2 tygodnie (od 1 maja  Raz na 2 tygodnie 
 do 30 listopada) (od 1 maja do 
 Brak odbioru (od 1 grudnia  30 listopada) 
 do 30 kwietnia)  Brak odbioru (od  
  1 grudnia do  
  30 kwietnia)
Odpady wielkogabarytowe Raz w roku Raz w roku

14. Co z deklaracjami złożonymi do Związku Międzygminnego 
Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej?

W związku z wystąpieniem Gminy Suchy Las ze Związku Międzygminnego Gospodarka Odpa-
dami Aglomeracji Poznańskiej (ZM GOAP), wszystkie uchwały podjęte przez ZM GOAP wygasają z 
dniem 31 grudnia 2013 r. Deklaracje złożone do ZM GOAP nie będą obowiązywać po 1 stycznia 2014 r.

15. Jaki pojemnik powinien stać na mojej posesji?
Ilość i objętość pojemników będzie dostosowana do potrzeb danej nieruchomości. Każda nieru-

chomość zostanie zaopatrzona w pojemnik co najmniej 120l.

16. Kiedy powinienem złożyć korektę a kiedy zmianę deklaracji?
Korektę deklaracji składamy w przypadku popełnienia błędu pisarskiego, natomiast zmianę de-

klaracji należy złożyć w przypadku zmiany danych będących podstawą do naliczenia opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi, np. zmiana ilości osób.

17. Co to są opakowania wielomateriałowe?
Opakowania wielomateriałowe wykonane są z więcej niż jednego rodzaju materiału w taki sposób, iż 

trudno rozdzielić jego elementy przy użyciu prostych metod mechanicznych. Jeżeli do produkcji opakowania 
użyto różnych materiałów ale podobnego typu, np. różne rodzaje tworzyw sztucznych, może ono podlegać 
recyklingowi. Przykładem opakowania wielomateriałowego jest karton na sok. Składa się on z połączonych 
ze sobą: plastikowej zakrętki i gwintu, kartonowej warstwy zewnętrznej i aluminiowej wyściółki.

18. Gdzie będę płacił za odbiór odpadów komunalnych?
Mieszkańcy, którzy złożą deklarację o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalny-

mi otrzymają w styczniu/lutym 2014 r. indywidualne numery kont bankowych, na które będzie trzeba 
uiścić opłatę.

19. Jakie są terminy uiszczania opłaty za gospodarowanie  
odpadami komunalnymi?

- za styczeń i za luty  - do 28 lutego
- za marzec i kwiecień  - do 30 kwietnia
- za maj i czerwiec  - do 30 czerwca
- za lipiec i sierpień  - do 31 sierpnia
- za wrzesień i październik - do 31 października
- za listopad i grudzień - do 31 grudnia
(Uchwała nr XXXIX/396/13 Rady Gminy Suchy Las z dnia 26 września 2013 r.)

20. Czy pomimo złożenia oświadczenia o kompostowniku, 
będę miał możliwość oddania odpadów zielonych?

TAK. Pomimo zgłoszenia przydomowego kompostownika podmiot wybrany w drodze przetargu 
odbierze od Państwa powstałe odpady zielone. Jedynym warunkiem odbioru jest wcześniejsze zgłosze-
nie telefoniczne (co najmniej 2 dni wcześniej) do firmy odbierającej odpady z terenu naszej gminy.

21. Czy wypełniając oświadczenie o kompostowniku 
zapłacę niższą stawkę za odbiór odpadów?

NIE. Posiadanie kompostownika nie ma wpływu na wysokość opłaty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi.

SONDA / REKLAMA

KTO PYTA NIE BŁĄDZI …

Pogodnych Świąt 
Bożego Narodzenia
oraz wszelkiej pomyślności 
z okazji nadchodzącego 
Nowego roku
życzy
Kwiaciarnia  
Cattleya
z Galerii  
Sucholeskiej
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Pierwszym Otwarty Turniej Sza-
chow y dla Dzieci pod Patronatem 
Wójta Gminy Suchy Las odbył się 
w Szkole Podstawowej im. Wojcie-
cha Bogusławskiego.

Lubią koronowane głowy
W rozgry wkach wzięło udział 

ponad 130 młodych zawodników 
z całego województwa. Nad sza-
chownicami zasiadły dzieci w wie-
ku od lat sześciu do dwunastu. Naj-
młodszych zapytaliśmy, dlaczego 
lubią szachy:

- To fajna gra, bo jest królówka 
i król – odpowiadają zgodnie K rysia 
i Marcinek z przedszkola „Piraciki”.

Sęk w tym, że w tej grze jest też 
kilka innych figur, no i pionki. Jak 
takie małe dzieci są w stanie to 
wszystko zapamiętać, a do tego zro-
zumieć niełatwe reguły?

- Te dzieci być może ograłyby 
i pana – uśmiecha się na to pyta-
nie trener przedszkolaków Maciej 
Barczak, z w ykształcenia psycholog. 

– Pracę z nimi rozpoczynamy już 
wtedy, kiedy mają po trzy – cztery 
lata, choć na początku jest to oczy-
wiście bardziej zabawa – w yjaśnia. – 
Najpierw maluchy muszą się oswoić 
z figurami, ale już w wieku pięciu lat 
grają na serio i całkiem dobrze – za-
pewnia.

Cierpliwość i samodyscyplina
Tak naprawdę po raz pierwszy za-

wody szachowe odbyły się w sucho-
leskiej podstawówce już w czerwcu 
tego roku, z tym, że wtedy nie były 
to rozgry wki na poziomie regional-
nym, lecz szkolnym. Wielkopolski 
turniej zorganizował UK S Poland 
przy współpracy Zarządu Osiedla 
Suchy Las – Wschód i Szkoły Pod-
stawowej im. Wojciecha Bogusław-
skiego. 

- To szachy sportowe, dlatego 
też jedna partia nie trwa dłużej niż 
piętnaście minut – tłumaczy sędzia 
Marek Cołta.

Gra istotnie toczy się błyska-
wicznie. Dzieci nad szachownicami 
w yglądają na niezw ykle skoncentro-
wane. Szybko w ykonują kolejne ru-
chy i – nie patrząc nawet – uderzają 
dłońmi w przyciski na stojących 
przy szachownicach zegarach.

- Szachy rozw ijają nie t ylko w y-
obraźnię przestrzenną , a le i samo-

dyscy plinę oraz zdolność skupia-
nia uwagi – podk reśla psycholog 
Maciej Barczak . – Z kolei dobrą 
cechą u trenera młodych szachi-
stów jest cierpl iwość – dodaje 
z uśmiechem. 

Wśród zw ycięzców turnieju zna-
lazł się m.in. Noe Rosenfeld z klasy 
I B ze Społecznej Szkoły Podstawo-
wej „Dębinka” w Poznaniu, miesz-
kaniec Plewisk.

- Turniej był łatwy – ocenia chło-
piec. – Tym bardziej, ze gram już od 
dwóch lat, z rodzicami i panią trener 
Emilią Podymską – informuje. – To 
już mój drugi puchar – dodaje z dumą.

- Prawdę mówiąc, to syn nie tyle ze 
mną gra, co dopiero uczy mnie grać 

– śmieje się Sylwia Rosenfeld, mama 
Noego. – Na serio to gra z tatą , któ-
rego zresztą ogry wa – dodaje.

Z babcią wygrywam
Inny zw ycięzca, Staszek Paproc-

ki, uczeń III klasy Szkoły Podstawo-
wej nr 3 w Szamotułach, to także 
doświadczony szachista – zdobył 
już swój trzeci puchar.

- Mam dziewięć lat, a w szachy 
gram już dwa – trzy lata – w yjaśnia. 

– Bardzo lubię tę grę. Ćwiczę co-
dziennie z babcią , bratem oraz panią 
trener – dodaje. – Z babcią z reguły 
w ygry wam.

Puchary dla zw ycięzców ufundo-
wał wójt. Poza tym młodzi szachiści 
otrzymali nagrody książkowe (ufun-
dowane przez zastępcę wójta Jerze-
go Świerkowskiego), a także sprzęt 
sportow y, zabawki i inne upominki. 

Krzysztof Ulanowski

Satyryka Zenona Laskowika do-
skonale znają Polacy pod pięćdziesiąt-
kę i starsi, którzy pamiętają jeszcze jego 
występy w czasach PRL-u.

Śmiechem w komunistów
Laskowik tworzył wtedy zgrany 

duet z Bohdanem Smoleniem. Na 
przedstawienia legendarnego, po-
znańskiego kabaretu „Tey” przycho-
dziła antykomunistycznie nastawiona 
publiczność, oczekująca żartów z ab-
surdów ówczesnej rzeczywistości. Ar-
tyści swojej publiczności nie zawodzili. 
Osoby popierające komunistyczne 
władze, a takich przecież także nie bra-
kowało, raczej nie przychodziły. No 
chyba, że służbowo.

W późniejszym czasie Laskowik 
nieoczekiwanie porzucił karierę arty-
sty, by zostać... listonoszem. Jak sam 
potem mówił, miało mu to ułatwić 
walkę z chorobą alkoholową. Popu-
larnemu artyście fani często stawiali 
wódkę. Listonoszowi nie.

Kiedy Zenon Laskowik powrócił 
na scenę, czasy już były inne. Wpraw-
dzie społeczeństwo nadal jest podzie-
lone, ale w zupełnie inny sposób. Duża 
część nie kryje swojej niechęci do 
największej partii opozycyjnej. Duża 

część do partii rządzącej. Część wspól-
na z obu tych części nie jest chyba zbyt 
liczna. Część druga śmieje się z innych 
dowcipów niż część pierwsza. Dowci-
py, które śmieszą część pierwszą, część 
drugą denerwują. W Suchym Lesie La-
skowik próbował rozbawić obie części. 
I nawet mu się to udało. Po części.

A trzeba przyznać, że zaczął dość 
ryzykownie, żartując sobie z własnej 
publiczności:

- Przyznam się państwu, że zawsze 
mam przygotowane dwie wersje pro-
gramu, by wybrać jedną z nich, w za-
leżności od poziomu intelektualnego 
słuchaczy – rozpoczął. – Patrzę teraz na 
wasze twarze i widzę, że nie jest źle – po-
cieszył, wzbudzając nieśmiały chichot.

Potem zaryzykował jeszcze bardziej, 
zważywszy na to, że występował w Cen-
trum Kultury, było nie było, podległym 
przecież Urzędowi Gminy:

- Najłatwiej kogoś rozśmieszyć, mó-
wiąc prawdę – oświadczył, żeby zaraz 
potem wypalić: - Fama niesie, że w Su-
chym Lesie rządzą kolesie... tu zrobił 
krótką pauzę i podsumował: - No, chy-
ba to jednak nieprawda, bo jest cicho.

I dopiero w tym momencie zasko-
czeni słuchacze zaczęli się śmiać. Na-
dal dość nieśmiało.

Fartuch od Fryzjera
Potem, dla równowagi, artysta 

pośmiał się trochę z siebie. Najpierw 
jednak przedstawił swój zespół, zwany 
Kabareciarnią. Na deskach suchole-
skiego Centrum Kultury pojawili się 
Julia Mikołajczak, Barbara Tomko-
wiak i Grzegorz Tomczak.

- I przede wszystkim Zenon Laskowik 
– podkreśliła Julia Mikołajczak, kiedy pu-

bliczność zaczęła już bić brawo.
- Ale bardzo proszę, nie przedsta-

wiajcie mnie w czasie braw, bo potem 
ludzie się mylą i mówią do mnie „panie 
Smoleń” – zirytował się Laskowik.

W tym momencie na scenę wpa-
rował artysta Andrzej Piątek w roli 
przyodzianego w fartuch rekwizytora 
Szczepana Fartucha.

- Wybaczcie państwo – przeprosił 
w jego imieniu Zenon Laskowik. – On 
u Fryzjera wcześniej pracował, mecze 
ustawiał. I stąd ma te wejścia, ni w PiS, ni 
w PO – puścił oko do wspomnianych na 
początku obu części naszego społeczeń-
stwa, co skwitowano chichotem.

- A to ja nie jestem członkiem zespo-
łu? – oburzył się tymczasem Szczepan 
Fartuch, budząc salwę śmiechu.

- Proszę się nie śmiać – poprosił 
Laskowik. – Pan miał prawo zapytać, 
czy nie jest artystą, bo każdy w swoim 
zawodzie powinien artystą, obojętnie, 
czy rekwizytor czy... listonosz – tu zro-
bił pauzę, a publiczność ryknęła. – Ja 
w każdym razie jestem alko... to znaczy 
artystą – poprawił się.

Tym razem śmieszki trwały krócej 
i były jakby mniej pewne.

Wprawdzie Zenon Laskowik starał 
się rozbawić obie części społeczeństwa, 
jednak w dalszej części przedstawienia 
kabareciarze z Kabareciarni mocniej 
dokuczali tej części, która w odczuciu 
większej części uchodzi za bardziej 
prawicową:

- Uwielbiam seriale w TVP, zwłasz-
cza jeden – „M jak Antoni” – zwierzała 
się nam Barbara Tomkowiak, a saty-
ryk przebrany za prymitywnego kibo-
la z tęgą pałą w ręku zawodził:

- I niech to pojmie móżdżek ptasi, 
ze nasi to są nazi... to znaczy nasi... – 
poprawił się zaraz.

Do tego udający zniedołężniałych 
emerytów Zenon Laskowik i Grze-
gorz Tomczak gawędzili ze sobą, sie-
dząc na ławeczce w Ogrodzie Dział-
kowym pod Złamaną Brzozą im. Św. 
Antoniego.

Te żarty mnie śmieszyły, bo kibole 
i naziści udający patriotów to dla mnie 
absurd, podobnie jak absurdalne jest 
przerobienie tragedii na komedię, co 
perfekcyjnie udało się moim zdaniem 
Antoniemu Macierewiczowi. A ab-
surd jest przecież strasznie śmieszny. 
Dlaczego jednak nazwałem występ te-
rapią grupową? Dlatego, że mało znam 
artystów, którzy publicznie śmieją się 
z własnego alkoholizmu. Doceniam 
dystans do siebie, ale mnie śmiać się 
z tego było jednak dość trudno.

Krzysztof Ulanowski
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Żarty częściowo śmieszne
Sucholeski występ Zenona Laskowika i jego Kabareciarni 
był czymś więcej niż tylko kabaretem. Był czymś w rodzaju 
terapii grupowej.

Seks dla opornych 
już w styczniu!

Już od 2 stycznia zapraszamy do 
Centrum Kultury i Biblioteki Pu-
blicznej po bilety na spektakl Seks dla 
opornych. Uwielbiane przez suchole-
ską (i nie tylko) publiczność spektakle 
z Marią Pakulnis i Mirosławem Kro-
pielnickim, odbędą się 17, 18 i 19 stycz-
nia w Sali Widowiskowej CKiBP przy 
ul. Szkolnej 16.

Bilety do nabycia w sekretariacie 
(1 piętro) od poniedziałku do piątku 
w godzinach 9.00-16.30 oraz na www.
bilety24.pl. Cena biletów: 60 zł nor-
malny i 40 zł ulgowy.  

MJ

WOŚP w naszej gminie
Na zakup specjalistycznego sprzętu  dla dziecięcej medy-
cyny ratunkowej i godnej opieki medycznej seniorów– to 
hasło tegorocznej zbiórki pieniędzy w ramach 22. Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy.

W tym roku do akcji Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy 
przyłącza się także nasza gmina. 
Sztab utworzony został przy Cen-
trum Kultury i Bibliotece Publicznej 
w Suchym Lesie.

K ilkudziesięciu wolontariuszy 
z naszego sztabu, przez cały dzień, 
nie zważając na pogodę i zmęcze-
nie,  kwestować będzie w różnych 
miejscach  zdoby wając pieniądze na 
kolejny cel w yznaczony przez funda-
cję. Zaangażowanie, zapał i potrzeba 
niesienia pomocy innym, są wśród 
wolontariuszy ogromne.  Akcja 
Owsiaka od 22 lat w yzwala w nas  
niesamowite pokłady życzliwości, 
ofiarności

i solidarności. W tym roku zbie-
ramy pieniądze na zakup specja-
listycznego sprzętu dla dziecięcej 

medycyny ratunkowej i godnej 
opieki medycznej seniorów. Imprezy 
towarzyszące zbiórce odby wają się 
w szkołach w Suchym Lesie, Chlu-
dowie i Biedrusku oraz w Centrum 
Kultury i Bibliotece Publicznej 
w Suchym Lesie. W Sali widowisko-
wej CK iBP tego dnia w ystępować 
będą młodzieżowe zespoły rockowe, 
zespoły taneczne i wokalne. O godz. 
18.00 planujemy licytacje przed-
miotów, z której dochód zasili naszą 
zbiórkę. Chętnych do przekazania 
przedmiotów na licytację prosimy 
o przekazy wanie ich do Centrum 
Kultury i Biblioteki Publicznej – se-
kretariat. O godz. 20.00 w ypuścimy 
światełko do nieba. 

Wszyscy w sztabie pracujemy 
społecznie. Jeśli są chętni wspomóc 
nas,  zapraszamy.

Szczegółow y program 22. Finału 
WOŚP w naszej gminie będzie  za-
mieszczony na naszej stronie w ter-
minie późniejszym. Przedstawione 
będą także przedmioty na licytację.

WOŚP to szczególna akcja. Zwra-
cam się z wielką prośbą do wszyst-
kich mieszkańców o datki do puszek 
naszych wolontariuszy, dzięki któ-
rym być może uratujemy niejedno 
dziecięce życie, a ludziom starszym 
umożliwimy godną medyczną opie-
kę. Apeluję do dorosłych: pokażmy 
młodym ludziom nasze serce. Pro-
szę o serdeczność i hojność na miarę 
swoich możliwości.

W organizacji WOŚP wspoma-
gają nas: Urząd Gminy Suchy Las, 
LARG, Cafe Szkolna 16, Piekarnia 
GWÓŹDŹ, TOYOTA UK LEJA, 
IKOGR AF, ARGOS, Cukiernia Ja-
gódka. Liczymy, że lista pomagają-
cych zwiększy się.

Urszula Habrych
Szef sztabu WOŚP 

w gminie Suchy Las
Sztab: Suchy Las, ul. Szkolna 16, 
tel.61 25 00 400.
Mail: u.habrych@osrodekkultury.pl

Piraciki szachują króla
Czy pięcioletnie dziecko może pokonać dorosłego prze-
ciwnika? W walce wręcz zapewne nie. W walce na sza-
chownicy – z całą pewnością!

Od lewej: przewodnicząca Anna Ankiewicz, sędzia Marek Cołta, dyrektor Beata Radomska

Szachiści z przedszkola „Piraciki”, od lewej: Szymek, Kuba, Mateusz, Krzysiu, Marianka i Mikołaj

Zwycięzca Noe Rosenfeld (trzyma puchar)

Zwycięzca udziela wywiadu naszemu dziennikarzowi

Nagrodzonych było więcejKoncentracja w czasie walki
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Impreza, mająca formułę drzwi otwar-
tych, odbyła się 16 listopada we wszystkich 
czterech klubach FF: w Poznaniu, w Su-
chym Lesie i w Gorzowie Wielkopolskim. 
Urodzinom Fabryki Formy towarzyszyło 
hasło: „Energia w dobrej Formie!”.

Maraton z MEZO 
Najważniejszy punkt imprezy – 

maraton spinningowy – rozpoczął się 
we wszystkich klubach o godz. 20:00. 
Rywalizowali w nim goście FF Kinepo-
lis, FF Green Point, FF Suchy Las oraz 
FF Gorzów Wielkopolski, połączeni 
międzyklubową transmisją na żywo, 
emitowaną na monitorach w klubach.

Uczestników maratonu do walki 
o kolejne kilometry zagrzewali Kasia 
Wilk, MEZO, La Vita Quartet i beatbo-
xer Piotr Jurek – uczeń Bladego Krisa. 

 Mezo – klubowicz i ambasador Fa-
bryki Formy – nie tylko motywował uro-
dzinowych gości sucholeskiego marato-
nu spinningowego, ale również dołączył 
do nich po swoim występie i pokonywał 
z zawodnikami kolejne kilometry.Tego 
dnia w urodzinowym maratonie spin-
ningowym Fabryki Formy wzięło udział 
blisko 200 osób w czterech klubach.

 – Każdego roku urodziny Fabryki 
Formy są dla nas pretekstem, by spędzić 
czas z naszymi klubowiczami, a tak-
że zaprosić tych, którzy wcześniej nie 
odważyli się odwiedzić klubu fitness. 
Misja Fabryki Formy mówi, że „po-
magamy naszym Klientom budować 
ich wewnętrzną siłę, żeby dzięki niej 
mogli realizować swoje marzenia“, bo 
tak naprawdę trening jest jedynie drogą 
do lepszego życia. Nasze 4. urodziny 
to także okazja, by – poza  propagowa-

niem fitnessu i dobrą zabawą – poma-
gać innym. Tym razem zbieraliśmy dat-
ki na rzecz Fundacji Rak Off. Za bilety 
na maraton spinning udało nam się ze-
brać kwotę ponad 800 zł, która zasiliła 
konto Fundacji. To nie pierwsza nasza 
współpraca, i z pewnością nie ostatnia. – 
podsumowała Alicja Liczba, Dyrektor 
Marketingu i PR Fabryki Formy.

 Poza maratonem spinningowym, 
zumbą czy treningiem Body Pump, 
podczas urodzin w Fabryce Formy 
można było skorzystać z porad dietety-
ka, wykonać analizę masy ciała, zagrać 
w golfa oraz wygrać wiele atrakcyjnych 
nagród, m.in. rajd zabytkowymi samo-
chodami, tydzień z camperem, 2 dni 
z Porsche oraz ekskluzywne okulary.

Zero wymówek 
– Mam nadzieję, że liczne atrakcje 

przygotowane z okazji 4. już urodzin Fa-
bryki Formy zachęciły naszych gości nie 
tylko do jednorazowych odwiedzin, ale 
także przekonały, że warto zadbać o kon-
dycję na co dzień – mówi Bartosz Hajzler, 
manager klubu w Suchym Lesie. – Bo 
dobra forma to doskonałe samopoczucie. 
A regularne ćwiczenia służą naszemu 
zdrowiu, które o tej porze roku wymaga 
szczególnej troski. Wiem, że najtrudniej 
jest zacząć treningi, zrobić pierwszy krok. 
Dlatego z pełną świadomością podpisu-
ję się pod mottem wypisanym na ścianie 
naszego klubu: „Jeśli trening jest dla Cie-
bie ważny to znajdziesz sposób. Jeśli nie 

– znajdziesz wymówki.”. Tych ostatnich 
naprawdę warto pozbyć się ze swojego 
życia – czego już teraz życzę Państwu na 
Nowy Rok.  

Karolina Bańka 

Zbliżają się święta. Wielu z nas 
myśli już o prezentach dla swoich 
bliskich. Niektórzy kupują upomin-
ki tradycyjnie w sklepach, jednak 
coraz częściej zdarza się, że robimy 
zakupy za pośrednictwem Internetu. 
Zgodzę się, iż Internet jest bardzo 
pomocnym narzędziem. Pomaga za-
oszczędzić czas i pieniądze. Zakupy 
na portalach internetowych wiążą się 
jednak z pewnym ryzykiem. Może 
się zdarzyć, że otrzymamy towar jest 
inny niż ten, który zamawialiśmy np. 
zamiast książki otrzymaliśmy zeszy-
ty, czy też ma dość istotne uszczerbki 
(wady) np. zamówiona torebka ma ze-
rwany pasek i zepsuty suwak. Należy 
także pamiętać, że okres świąteczny 
to czas wykorzystywany przez oszu-
stów i zamiast zamówionego towaru 
możemy otrzymać bezwartościowe 
przedmioty bądź przesyłka w ogóle 
do nas nie dotrze.

Co należy wiedzieć robiąc zakupy 
on-line? Trzeba przede wszystkim 
pamiętać, iż konsument kupując pre-
zenty od internetowych przedsiębior-
ców korzysta z praw, jakie zostały za-
warte w ustawie z dnia 2 marca 2000 
r. o ochronie niektórych praw konsu-
mentów oraz o odpowiedzialności za 
szkodę wyrządzoną przez produkt nie-
bezpieczny. Dokonując zakupów on-
line konsument może w ciągu 10 dni 
zwrócić towar bez podania przyczyny, 
czyli odstąpić od umowy. Termin 
ten należy liczyć od dnia otrzymania 

nabytego przedmiotu, a gdy umowa 
dotyczyła świadczenia usługi, termin 
biegnie od dnia jej zawarcia. Przedsię-
biorca ma obowiązek poinformować 
konsumenta o 10-dniowym termi-
nie odstąpienia od umowy. Jeśli tego 
nie uczyni, to termin odstąpienia od 
umowy wydłuża się do 3 miesięcy (art. 
art. 2 oraz art. 4 przedmiotowej usta-
wy). Odstąpienie przez konsumenta 
od umowy oznacza, iż przedsiębiorca 
ma obowiązek zwrócić mu wpłacone 
pieniądze (jeśli zostały wpłacone) 
w terminie do 14 dni. W sytuacji, gdy 
przedsiębiorca nie zwróci w terminie 
środków klient, który dokonał przed-
płaty ma prawo żądać zapłaty odsetek 
ustawowych.  

Kolejnym uprawnieniem dla 
klienta-konsumenta jest prawo do re-
klamacji. Towary zakupione w skle-
pach internetowych można reklamo-
wać na takich samych zasadach, jak te 
zakupione w zwykłym sklepie, czyli 
na podstawie ustawy 27 lipca 2002 
r. o szczególnych warunkach sprze-
daży konsumenckiej oraz o zmianie 
Kodeksu cywilnego. Towar rekla-
mujemy u sprzedawcy, gdy jest on 
niezgodny z umową, czyli nie posia-
da cech jakie powinien posiadać (np. 
zakupiony zegar nie działa albo od ro-
weru odpadły hamulce). Reklamacja 
powinna zawierać: imię i nazwisko 
przedsiębiorcy (nazwę firmy), adres 
siedziby (sklepu); imię i nazwisko 
kupującego (dane kontaktowe: ad-
res, telefon); datę kiedy towar został 
zakupiony; datę kiedy konsument 
zauważył wadę; krótki opis wad re-
klamowanego przedmiotu oraz okre-
ślone żądanie (czego oczekujemy od 
sprzedawcy). Uprawnienia do rekla-
macji przysługują w okresie dwóch lat 

od daty zakupu. Zgodnie z art. 4 ust. 
1 ustawy o szczególnych warunkach 
sprzedaży konsumenckiej kupujący 
korzysta z domniemania istnienia 
niezgodności towaru z umową, jeżeli 
wada została stwierdzona w terminie 
6 miesięcy od zakupu towaru. Konsu-
ment dochodząc roszczeń reklama-
cyjnych ma prawo żądać nieodpłat-
nej naprawy lub wymiany towaru na 
nowy, wolny od wad. Wybór należy 
do konsumenta, zatem składając pi-
smo reklamacyjne powinien zawsze 
jednoznacznie określać swoje żąda-
nie.

Ważnym elementem, przy robie-
niu zakupów on-line, jest czas realiza-
cji zamówienia. Konsument przede 
wszystkim liczy na szybką realizację 
zamówienia. Zamieszczenie na stro-
nie internetowej informacji, iż prze-
syłka dostarczana jest w określonym 
terminie lub też ustalenie takiego ter-
minu w korespondencji z klientem, jest 
dla przedsiębiorcy wiążące. W sytuacji, 
gdy termin realizacji zamówienia nie 
został ustalony, zastosowanie znajdu-
je ustawa o ochronie niektórych praw 
konsumentów (art.12 ust.1), która 
formułuje maksymalnie 30-dniowy 
termin realizacji umowy.

Warto wspomnieć również, iż co-
raz częściej przedsiębiorcy informują 
swoich klientów, iż towar rozpako-
wany nie podlega zwrotowi. Jest to 
nieprawda. Zgodnie bowiem z upraw-
nieniami konsumenckimi zakupiony 
przedmiot ma zostać zwrócony w sta-
nie niezmienionym chyba, że zmiana 
nastąpiła w granicach zwykłego za-
rządu. Oznacza to, że rzecz nie może 
zostać użytkowana. Natomiast roz-
pakowanie stanowi zwykłą czynność, 
która umożliwia klientowi podjęcie 

decyzji, czy dany towar spełnia jego 
oczekiwania.

Może się zdarzyć, iż zamówiony 
towar będzie chwilowo lub trwale nie-
dostępny. W takim przypadku przed-
siębiorca ma obowiązek niezwłocznie, 
jednak nie później niż w ciągu 30 dni, 
poinformować o tym konsumenta 
oraz zwrócić w całości wpłaconą przez 
niego kwotę (art. 13 ustawy o ochro-
nie niektórych praw konsumentów). 

Jeśli staliśmy się ofiarą oszustwa 
internetowego (zamówiliśmy towar, 
wpłaciliśmy pieniądze, a przesyłka 
do nas nie dotarła, przedsiębiorca nie 
odbiera tel. etc.) mamy prawo złożyć 
zawiadomienie o popełnieniu prze-
stępstwa w jednostce Policji lub w pro-
kuraturze. Zapłacenie za przedmiot 
i nieotrzymanie go to nic innego jak 
wyłudzenie czyli oszustwo. 

Na koniec kilka dobrych rad przy 
internetowych zakupach przedświą-
tecznych.  Przed zrealizowaniem 
transakcji należy sprawdzić sprzeda-
jącego (sprawdzamy czy jego dzia-
łalność została zarejestrowana, imię, 
nazwisko, nazwę, adres jego siedziby), 
komentarze i opinie internautów na te-
mat jakości usług świadczonych przez 
niego. Należy dokładnie zapoznać 
się z warunkami umowy (czytajmy 
dokładnie wszystko, co jest na aukcji 
napisane, jeżeli czegoś brak – pytajmy 
przez telefon lub e-mailem sprzedaw-
cy, szczególnie zawracajmy uwagę na 
dodatkowe koszty). Konsument powi-
nien ustalić formę płatności przed za-
warciem umowy. Na wypadek sporu 
przechowujmy całą korespondencję 
(e-mailową) ze sprzedawcą, wydruki 
oraz rachunki.  

A najważniejsze to zachowajmy 
zdrowy rozsądek przy świątecznych 
zakupach tak by były przyjemnością, 
a nie problemem.

WYDARZENIA PRAWNIK RADZI / REKLAMA

fot
. D

aw
id 

Fl
ieg

er

SPECJALISTA
GINEKOLOG - POŁOŻNIK
dr Karolina Chmaj-Wierzchowska

zaprasza do gabinetu lekarskiego
ul. Dalemińska 6, Poznań (Piątkowo)

tel. 600 11 66 76

Andrzejkowy Deblowy Turniej 
Tenisa o Puchar Wójta Gminy Suchy 
Las odbył się już po raz ósmy. Organi-
zatorami byli jak zawsze solenizanci 
Andrzej Rakowski i Andrzej Mietla-
rek. W rozgrywkach uczestniczyło 24 
tenisistów z Suchego Lasu i Poznania.

- Zawodnicy grali na wysokim, ale i wy-
równanym poziomie – ocenia Andrzej 
Rakowski. – Nie zapominajmy przy tym, 
że średnia wieku uczestników turnieju 
znacznie przekroczyła 55 lat – podkreśla.

Najmłodszy z nich miał 25, a naj-
starszy aż 72 lata. Jedna trzecia zawod-
ników przekroczyło już sześćdziesiątkę.

Finałowy mecz zakończył się do-
piero kilka minut przed północą. Po 
bardzo zaciętej grze zwyciężyła para 
Grzegorz Oleszak/Jarosław Werner 
pokonując 6:4 parę Andrzej Rakow-
ski/Maciej Jagielski (obaj z osiedla 
Grzybowego). Miejsce III/IV zajęły 
pary Maciej Chęciński/Mariusz Le-
sicki oraz Stefan Nowak/Wiesław Bu-

łat (ze względu na późną porę meczu o 
III miejsce nie rozegrano). Miejsca od 
kolejne zajęły pary: Andrzej Mietla-
rek/Krzysztof Zalaszewski, Krzysztof 
Mohoń/Sebastian Moszyński, Piotr 
Feja/Michał Martyniec oraz Wiesław 
Troszczyński/Przemysław Kamiński

Najlepsze pary rozegrały po sześć me-
czów. Puchary wręczał osobiście wójt gmi-
ny Suchy Las Grzegorz Wojtera (również 
zapalony tenisista). Po zakończeniu roz-
grywek, przy suto zastawionym stole pod-
sumowano kolejną bardzo udaną zdaniem 
uczestników imprezę tenisową.               (red.)
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Zakupy świąteczne przez 
Internet. Twoje uprawnienia.
Co zrobić by nie paść ofiarą oszustwa internetowego?

4 lata w Fantastycznej Formie 
Maraton spinningowy z łączem międzyklubowym, występ 
Kasi Wilk, MEZO, orkiestry symfonicznej i beatboxera, joga 
na trawie w holu Kinepolis, zajęcia Fit KID dla dzieci i ro-
dziców, prawie 100 prezentów dla klubowiczów – to tylko 
kilka atrakcji 4. urodzin Centrum Fitness Fabryka Formy.

Rakieta zamiast wosku
Dwóch Andrzejów zorganizowało turniej tenisowy w andrzej-
ki, w sobotę, w Centrum Tenisowym w miejscowości Sobota.

Radosnych Świąt 
Bożego Narodzenia  

i Szczęśliwego Nowego roku
życzy

Roman Drętkiewicz Biuro 
Rachunkowe Komplex

z Pracownikami

Uroczystość zaszczycił raper Mezo (w środku)
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Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów  
(badania techniczne wszystkich typów pojazdów)

Tachografy analogowe i cyfrowe (legalizacja, serwis, pobieranie danych z karty kierowcy i tachografu). 
Dozory UDT (legalizacje-dokumentacje, konserwacje, zabudowy i naprawy: wind, żurawi (HDS-ów),   
      hakowców, bramowców, wózków widłowych). Uprawnienie wydane przez UDT na naprawy i modernizacje. 
Zakuwanie węży hydraulicznych
Myjnia TIR (busy, ciężarowe, autobusy, pojazdy specjalne oraz mycie i dezynfekcja  
      wewnętrzna pojazdów przewożących artykuły spożywcze. 
Opinie rzeczoznawcze  
      zaświadczenie Ministra Infrastruktury (przebudowy, wyceny pojazdów  
      dla Urzędu Pracy, Urzędu Celnego, ARRiM...) 
Klimatyzacja (napełnianie, odgrzybianie - wszystkie typy pojazdów)
Sprzedaż, montaż i legalizacja zbiorników LPG - wszystkie typy
Legalizacja i naprawa gaśnic 

Autopol Szosa Poznańska 29, 62-001 Golęczewo, tel. 61 8116076, 601 781930, www.legalizacje.pl  
Czynne w godzinach: poniedziałek-piątek 8-20, sobota 8-15

Dla firm i flot korzystne umowy

Pyry królowały  
w Murowanej Goślinie
„Z PYRĄ na TY!” to hasło przewodnie kolejnej, już piątej, 
akcji medialnej „Wiecie co jecie w poznańskim powiecie”, 
która odbyła się 19 listopada 2013 r. w szkole w Murowanej 
Goślinie, filii Zespołu Szkół w Bolechowie. Zainaugurowana 
w ubiegłym roku kampania Powiatu Poznańskiego ma na 
celu zapoznanie mieszkańców z zasadami zdrowego ży-
wienia, zaszczepienie mody na zdrowy tryb życia i zmianę 
złych praktyk żywieniowych.

Obecnie co piąty uczeń w Polsce 
ma nadwagę. Przyczyny tych niepo-
kojących trendów to głównie złe od-
żywianie połączone z brakiem ruchu. 
Dlatego władze powiatu poznańskie-
go postanowiły rozpocząć cykliczną 
akcję promującą ekologiczną i zdrową 
żywność oraz producentów oferują-
cych tradycyjne lokalne produkty.

Imprezie towarzyszyły pokazy 
i prezentacje promocyjne szkół: Spe-
cjalnych Ośrodków Szkolno-Wycho-
wawczych w Owińskach i w Mosinie 
oraz Zespołów Szkół: w Rokietnicy, 
Puszczykowie, Nr 1 i Nr 2 w Swarzędzu. 
Uczniowie przygotowali wiele atrakcji, 
m.in. warsztaty wikliny i garncarstwa, 
pokaz barmański, minifestiwal ziół, 
pokaz robotyki i prezentacje robotów. 
Gospodarze przygotowali ciekawą 
część artystyczną pt. „Pyry w tytce, 
czyli mówimy po poznańsku”. Następ-
nie Elżbieta Rozwadowska, psycholog 
pracująca w Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w Swarzędzu, wygłosiła 
wykład na temat „Slow life, slow food”.

W trakcie imprezy uczniowie podzie-
leni na zespoły przygotowali wspaniałe 

dania, które na koniec zostały ocenione 
przez jury na czele z Tomaszem Łubiń-
skim, Wicestarostą Poznańskim. Za naj-
ładniej podaną potrawę zostały uznane 
pierogi z espumą ziemniaczaną, zaś naj-
smaczniejszą – „bambrzok” z sosem bo-
rowikowym. Goście mogli spróbować 
również m.in. omletu ziemniaczanego, 
gnocchi w sosie grzybowym, zupy ziem-
niaczano-dyniowej, ziemniaków garam 
masala, frytek z batatów czy kolorowych 
różyczek ziemniaczanych.

Pierwsza edycja „Wiecie co jecie 
w poznańskim powiecie” odbyła się w li-
stopadzie 2012 r. w Zespole Szkół w Pusz-
czykowie i połączona była z obchodami 
Europejskiego Dnia Zdrowego Jedzenia 
i Gotowania organizowanego przez Ko-
misję Europejską. Kolejna miała miejsce 
w lutym br. w filii Zespołu Szkół im. gen. 
Dezyderego Chłapowskiego w Muro-
wanej Goślinie i była doskonałą okazją 
do otwarcia nowej pracowni gastrono-
micznej. Następne dwie imprezy odbyły 
się w „Swarzędzkiej Jedynce”, w kwietniu 
i wrześniu tego roku.

Anna Kozłowska
Gabinet Starosty

KOMUNIKAT
uprzejmie informujemy mieszkańców powiatu poznańskiego, 
że w najbliższy poniedziałek, 9 grudnia, po dwumiesięcznym 
remoncie otwarto salę operacyjną Wydziału Komunikacji i Trans-
portu Starostwa Powiatowego w Poznaniu.
Celem zmian była poprawa komfortu obsługi naszych Klientów 
oraz wzrost zadowolenia z jakości usług oferowanych przez Wy-
dział Komunikacji i Transportu.
W ramach remontu:

zlikwidowano wysokie lady na rzecz stanowisk z siedzenia-•	
mi jak w banku, zmniejszających dystans między Klientami 
a pracownikami;
utworzono punkt informacyjny w centrum sali, poczekalnię •	
i kącik zabaw dla dzieci;
dostosowano toalety (np. przewijak).•	

W poniedziałek zostanie przywrócona dotychczasowa organi-
zacja pracy Wydziału – obsługa wszystkich spraw z zakresu re-
jestracji pojazdów zostanie ponownie uruchomiona na parterze 
Starostwa. Klientów zapraszamy w poniedziałki od godz. 9.00 do 
16.30, w pozostałe dni od godz. 8.00 do 15.00.

Przed nami kolejne 
wigilijne spotkanie.

Niech będzie to czas wyjątkowy, 
pełen radosnych przeżyć
oraz spotkań z bliskimi 

przy wspólnym stole,
a Nowy Rok 2014 obfituje 

w ciekawe wyzwania  
i zrealizowane plany.

Jan Grabkowski
Starosta Poznański

z Zarządem Powiatu w Poznaniu
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APARTAMENTY 
W BUDYNKU WIELORODZINNYM  

APARTAMENTY 
W ZABUDOWIE SZEREGOWEJ

APARTAMENTY 
W WILLACH MIEJSKICH

Nowa inwestycja 
w Poznaniu

BIURO SPRZEDAŻY NICKEL DEVELOPMENT, ul. Piątkowska 110, 61-649 Poznań 

T. +48 61 639 76 50, E. sprzedaz@nickel.com.pl, www.nickel.com.pl


